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COMANDO DE LAS FUERZAS MILITARES
COMANDO LOGISTICO
COMITE DE EVALUACION

INFORME DE EVALUACION N° 01

INFORME DE EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS EN LA LICITACION
MENOR CUANTIA NACIONAL N° 31/24 “ADQUISICION DE TINTAS, PINTURAS Y
COLORANTES PARA EL CF N° 5 - AD REFERENDUM?” 1D N° 457661.-

En la Ciudad de Mariano Roque Alonso, Reputblica del Paraguay, en el Salon Auditorio del Centro
Financiero N° 5 del Comando Logistico sito en Ruta Transchaco Km. 13 y 1/2, siendo las 14:00 horas del
dia lunes 02 de diciembre de dos mil veinticuatro, se reune el comité de evaluacion (C.E.), nombrados por
la Orden Particular N° 240 de fecha 19 de noviembre de 2024 del Comando Logistico; presidido por el
GRAL BRIG JORGE DIONICIO CANO VILLALBA e integrado por el Sefior Oficial Subalterno y
Sub Oficiales nombrados a continuacion, a los efectos de evaluar las ofertas presentadas en el Proceso de
la LICITACION MENOR CUANTIA NACIONAL N° 31/24 “ADQUISICION DE TINTAS,
PINTURAS Y COLORANTES PARA EL CF N° 5 - AD REFERENDUM?” ID N° 457661, convocada
por el Comando Logistico - UOC N° 5.-

SECRETARIO: TTE INT SALMY VANESSA GONZALEZ AQUINO (CF N° 5).

MIEMBROS: SO TRNP MARCOS FERREIRA ESQUIVEL (COMLOG)
SGTO AYTE INT CLARA FRANCISCA BRITEZ MORINIGO (CIF N° 5)

El presidente del Comité de Evaluacion da inicio oficial a la tarca de evaluacion de ofertas, recordando
a los miembros componentes sobre los principios fundamentales en que debe basarse la evaluacion de
las ofertas, los cuales son: Objetividad, Responsabilidad, Independencia de Criterio y Confidencialidad.
Asi mismo refiere que lo actuado por el Comité de Evaluacién en la tarea que les retine, deberd cedlirse
a las disposiciones establecidas en la Ley N° 7021/22 “De Suministro y Contrataciones Publicas” (Arts.
52 al 55), el Decreto N° 2264/24, POR EL CUAL SE REGLAMENTA LA LEY N° 7021 DEL 9 DE
DICIEMBRE DE 2022, "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS" (Arts. 31 - 59— 63
— 64 - 74 - 75 (Num. 2) inc. 2.1.) — 76 al 82, la Resolucion DNCP N° 4401/23 “POR LA CUAL SE
REGLAMENTAN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACION REGIDOS POR LA LEY N°
7021/22 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS” (Art. 47). y en las clausulas del
Pliego de Bases y Condiciones de la presente Licitacion.

1. PRIMERA ETAPA

Seguidamente pasa a explicar la metodologia de evaluacidén a ser utilizada, conforme al Articulo 75

Procedimicnto de Iivaluacion del Decreto Reglamentario de la Ley N°© 7021/22, que se resume a
continuacion:

La convocante evaluara las ofertas presentadas segtn el criterio de evaluacion utilizado:

2) Evaluacion basada en precio.

2.1. Método de presentacion fertas en sobre unico, preferentemente:
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2.1.1. Se verificard el cumplimiento de cada oferta respecto al suministro de la documentacion basica de
cardcter sustancial, elimindndose aquellas que no cumplan con el suministro de dicha documentacion o
que dicha documentacion sea insatisfactoria.

2. SEGUNDA ETAPA

Seguidamente pasa a explicar la metodologia de evaluacién a ser utilizada, conforme al Articulo 75
Procedimiento de Kvaluacion del Decreto Reglamentario de la Ley N° 7021/22, que se resume a
continuacion:

La convocante evaluara las ofertas presentadas segtn el criterio de evaluacion utilizado:

2) Evaluacion basada en precio.
2.1. Método de presentacion de ofertas en sobre tinico, preferentemente:

2.1.2. Las ofertas que cumplan con lo sefialado en el numeral que antecede, de conformidad al sistema de
adjudicacion adoptado, serdn agrupadas en orden numérico de menor a mayor, luego de haber efectuado
las correcciones aritméticas que hayan sido necesarias y habiéndose aplicado los méargenes de preferencia
cuando corresponda.

2.1.3. Se seleccionard provisoriamente a la oferta con el menor precio, la que sera analizada en detalle para
verificar su cumplimiento con otros requisitos de la contratacion.

2.1.4. Si dicha oferta cumple con todos estos requerimientos, sera declarada como la oferta evaluada como
la mas baja y propuesta para la adjudicacion,

2.1.5. En caso de no serlo, se procederd a rechazar dicha oferta y se continuara la evaluacidn con la segunda
mas baja en precio, seglin los pardmetros indicados precedentemente, y asi sucesivamente.

3. TERCERA ETAPA

En el que se debera concluir y recomendar la adjudicacion de la mejor oferta evaluada.

INICIO DEL PROCESO DE EVALUACION

Hecha las aclaraciones iniciales pone a vista y disposicion de los miembros del Comité de Evaluacidn, las

siguientes documentaciones:

- Acta de Apertura Electronica;

- “Pliego para la Adquisicion de Bienes y/o Servicios — Convencional — Ley N° 7021/22.” Version 2, del
presente llamado;

- Ejemplar de la Ley N° 7021/22 “De Suministro y Contrataciones Publicas”;

- Ejemplar del Decreto N° 2264/24, POR EL. CUAL SE REGLAMIENTA LA LEY N° 7021 DEL 9 DE
DICIEMBRE DE 2022, "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS"; y

- Carpetas de las ofertas origingles, presentados por los ofer¢ntgs.-
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Datos del acta:

m

NOMBRE DE 1.4
LICITACION

ENTIDAD
| CONVOCANTE

FECTIA DE APERTURA

PROCEDIMIENTO DE
CONTRATACION

LUGAR DE APERTURA
PRESIDE EL ACTO POR
" PARTL DE LA
CONVOCANTE
- FUNCIONARIOS QUE,
. PARTICIPAN DEL,
LACTO

2. Ofertas no abiertas;

Seguidamente, s¢ deja constancia que — en atencion a lo establecido en el ART. =1, 52 y
ninguna oferta fe decl
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ACTA DE APERTURA

37661

Adquisicidn de Tintas, Piitutss ¥ Coloroutes parg ol CF M5« Ad Refordndum

Ministerio de Delensa Nacional 7 Comando logistico Uog S

2-Diclembre-

HHORA FIN

Menor cuantia nacional

Ruta Transchaeo km 3 122 UOC K 5 COMANDD LOGIS 100

S TTE 1 INT ANTONIO AUGUSTO CHIUZANO SUAREZ

| SGTO AYTE INT JUAN FRANCISCO AQUING SOSA

3. Apertura de las ofertas presentadas en Ia fecha y hora indicada en ¢l PRC

En virtud 2 lo establecido en ¢l SICP, se procede a ia apertury de sobres, dejandose expr

ahiertas en el presenle acto;

RODN2T 866
L514872-9
REERDITR

47301 36-3

EMPORIO FFRRI TERIA S.R.L.
JUAN RODRLG ULI
I<L.RNA‘\D() RAI‘ADL BENEGAS ALVAREZ

Aracel '\!oulsmat Ovtigoza ( aear (-s'

4. Yerificacion cuantitativa de los documentos presentados:

i emporinferref@unail.enm

licitacioneseovaggoutlonk,eom

" lo0s

53 DEL DECRETO 9823123 -
ara laidia, lampoco se han pregentado solicitudes de retivo, modificacion o sustitucion de ofertas,

esa constancia de las siguientes oferay

fermandu.benegund2d@gmail.com

| manoesparaguayasiGgemalleom

Una vez detalladas los ofertas presentadas en tiempo, sc precede a In verificacion del contenido de Jas misma'\* Resulta

importante destacar que, de contormidad « lo establecido en el Art. SU° de Ia Ley N° 7021722 y los ART

51,52 y 53 DEL
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DECREETO 08231723, I venfieacidn realizada en osle aclo es de

carietar prelimiar v mermmcnie cuand taliva,
comtespondiendo. al Comilé de Bvaluacidn de Ofertas realizar of andlisis respecto al eontenido de bos mismos v su
cumphnienta respesto a o requeride en lay bases de fa costracion,

Lo verificacion vasntitsanve de tox dewinentos
presentitdos s derelladn o continuaeion

Oferenles

Furmularie de
Oferta

dibidduamente

Buguments yoe
seredion 1a ldentiday y
la vepresesincinn del

Declaraciion
Juranln ded

Garantia de Manteabmients de Ofgrta

? ; Attle
Flemndo frmiante de b ofertn tiulo:4)
1
|
EMPORIO Maneda de ta ofeeta: Guaranics
FERRETERIA SI <) 5 Moaaln totnl de by oferta; 1532080
st C Tipo de Garantfa: BECLANACION JURADA |
Maneda de infertan: Guarainies
JUAN
. 5 L | 5 Munto trinl de la oforta: © 326 405
e —— 31 ] N o tirkel dela alen Sl 400
Tipn de Gavanting DEETARACION R ALA
FERNANDGO Meaneda de biolering Coneanes
AT AT . . : T, e
BENEGAL N 51 N . Muonts total de ba oferty: §$09 GO0
ALVAR 2 Tipo de Gorantle DECEARACION JLRAGA
. AMueda de Baoslerta: Guaranes
Araeel: Moviserrat F 3]
ruceli Motitserra st g 5 Monto total de 14 oferti: | 708 497
Ogigora Caceres i
S Fipo de Garaptin: DECLARATION JURADA
Herenley Paginns fobladns Canstaneln del 8171 N Muestruy Inscriplo
Y O TRREE PR A S UL, 2 [ENSARIE AL Rt oy ge e
FUAN RONRIGUG b 1427334 N} ba i 1
FLRMANGO RAVALL BENFGAS ALVAREZ i B2 7315 WO
Araoeli Montsertat Ortigoes Caseres 9 17946482 N ot

No bubo observaciones de oferentes

5. Constancia de las observaciones realizadas porfa convacunte;

No hueo observactuney Jdo terceroy

Habidndose procedsdo at cumplimiento de las direclinees establecidas o Ja Ley NP 702122 y sus dispostcioncs reglamentatias
para fa sealizacion del presents asta, se da lectura 1 santenido de la presente Acta, von in cual sa da por terninsdo el Acta de

Apettura de Sobres, sicndo las 10023 horas, firmando los presentes en prucha de canformidad de todo le actundo v labrado en
el pregente instramenlo,

Acto seguido se procede a la evaluacion de las ofertas presentadas:

I. PRIMERA ETAPA _
SUMINISTRO DE LOS DOCUMENTOS BASICOS DE CARACTER SUSTANCIAL

1° EVALUACION DE LOS DOCUMENTOS DE CARACTER SUSTANCIAL

En esta fase se evalian las ofertas con respecto al suministro de los documentos basicos de caracter
sustancial, para lo cual se han analizado detalladamente el contenido de cada una.
La evaluacion se realiga aplicando ¢l método “CUMPLE” O "N CUMPLE”
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7 ; FERNANDO ARACELL
EMPORIO e : Fe
B i F L JUAN ATALL MONTSERRAT
DOCUMENTOS [ OFERENTES : I ER{:;} lERm RODRIGUEZ HENEGAS ORTIGOZA
i ALVAREZ CACERES

Formulario de Oferta:
n) | El formulario de oferta y lista de precios, generados electronicamente a lravés del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SICP, deben ser completados v linmados por el oferente. -

Garantin de Mantenimiento de Oferta:

La gatantia de mantenimiento de oferta debe ser extendida, bajo la forma
establecida en ¢ SICP

Tipo de Garantin: Poliza

Porcentaje de Garantia de Mantenimicento de Ofettas: 5%

Art. 740 Garantia de mantenimiento de olerlas. (Decreto N° 2264/24 POR EL
CUAL SE REGLAMENTA LA LEY N* 7021 DEL 9 DE DICIEMBRE DE 2022,

PLE CUMPLE CUMPLE UMPLE

D) | "I SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS") La parantia de MRl ELN ¢

mantenimicnto de oferta adoplari alpuna de las siguientes formas:

1. Garanlia bancaria ...... .. D N R PR D R

2. Polizade seguros emitida por una compuiia autorizada a operar y emilir polizas

de sepuros de caucion en la Repiblica del Paraguay y que cuente con suficienle

margen de solvencia, La poliza deberd ajustarse a las condiciones establecidas por

fa DNCP

DOCUMENTOS SUSTANCIALLS - PERSONAS FISICAS

1. | Fotocopia simple de la Cédula de Identidad del firmante de la oferta NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2. | Constancia de inscripcion en ¢l Regislro Unico de Contribuyentes - RUC. NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

En el caso que suseriba la oferta otra persona en su represenlacion, deberd
acompanar una [otocopia simple de su cédula de identidad y una folocopia simple
3. | del poder suliciente otorgado por Escritura Pablica para presentar la oferta y NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
tepresentatlo en los actos de la licitacion. No es necesario gue el poder esté
inscripto en el Reistro de Poderes

DOCUMENTOS SUSTANCIALES - PERSONAS JURIDICAS

Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de la
. | persona juridica tales como la Eseritura Piblica de Constitucion y protocolizacion

‘ gt ; A e CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA
de Jos Estatutos Sociales, Los estatulos deberan estar inscriptos en la Seecion
Personas Juridicas de la Direccion de Repistros Piblicos _
2, | Constancia de inscripeion en ¢l Registro Unico de Contribuyentes CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA
3, Fotocopia simple (I_e los documentos de identidad de los representantes o CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA
apoderados de Ia sociedad
Fotocopia simple de los docwmentos que acredilen las facultades del lirmante de | =
la oferta para compromeler al oferente, Estos documentos pueden consistir en: un
4 poder suficiente otorgado por Escritura Pablica (no es necesario que esté inscripto CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA

en el Registio de Poderes); o los documentos societarios que justifiquen la
tepresentacion del firmante, tales como las actas de asamblea y de directorio cn
el caso de lus sociedades andnimas

EN BASE AL CUADRO INSERTO SE CONSTATA QUE LA EMPRESAS QUE HAN
CUMPLIDO CON LAS DOCUMENTACIONES DE CARACTER SUSTANCIAL Y PASAN A LA
SIGUIENTE FASE SON LAS SIGUIENTES:

EMPRESAS

EMPORIO FERRETERIA S.R.L,
JUAN RODRIGUEZ

FERNANDO RATFALL BENEGAS ALVAREZ
ARACELI MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES

2° Conforme al andlisis detallado y la evaluacion de las documentaciones de Caracter Sustancial que se
mencionan mas arriba, se concluye que la Firma Oferente; EMPORIO FERRETERIA S.R.L., JUAN
RODRIGUEZ, FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ y ARACELI MONTSERRAT
ORTIGOZA CACERES, han cumplido con el suministro de las documentaciones de caracter sustancial.

El Comité de Evaluacién, consigno los criterios de evaluacidn, contenidos en el cuadro precedente, luego
de realizar un andlisis exhaustivo de los documentos presentados por los oferentes y conforme a las
prescripciones siguientes:

Decreto N° 2264/24. Art. 78 “Conformidad de la oferta con las bases de la contratacién. La
determinacidn por parte de la convocante de si una oferta seyajusta o las bases de la contratacion, se
basard solamente en el contenidojde la propia oferta.

Y4 ¢
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Una oferta se ajusta sustancialmente a las bases de la contratacion cuando concuerda con todos los
términos, condiciones y especificaciones de las mismas, sin desviacion, reserva u omision que:
a) Afecte el alcance y la calidad de los bienes, obras o servicios, especificados en las bases de la
contratacion; o

b) Limite, en discrepancia con lo establecido en las bases de la contratacion, los derechos de la
Convocante o las obligaciones del oferente emanadas del contrato; o

c¢) De rectificarse, afectaria la competencia en igualdad de condiciones perjudicando a los demds
oferentes cuyas ofertas se ajustan sustancialmente a las bases de la contratacion, en cuanto al suministro
y conformidad de los documentos considerados sustanciales.

Toda oferta que no se ajuste sustancialmente a las bases de la contratacion serd rechazada por la
Convocante. No podrdan subsanarse estas deficiencias para lograr la acepcidn de la oferta”.

Art. 75 Procedimiento de Evaluacion: La convocante evaluard las ofertas presentadas segun el criterio
de evaluacion utilizado:

2) Evaluacion basada en precio.
2.1. Método de presentacion de ofertas en sobre unico, preferentemente:

2.1.1. Se verificard el cumplimiento de cada oferta respecto al suministro de la documentacion basica de
cardcter sustancial, elimindndose aquellas que no cumplan con el suministro de dicha documentacién o
que dicha documentacion sea insatisfactoria.

2.1.2. Las ofertas que cumplan con lo sefialado en el numeral que antecede, de conformidad al sistema de
adjudicacion adoptado, seran agrupadas en orden numérico de menor a mayor, luego de haber efectuado
las correcciones aritméticas que hayan sido necesarias y habiéndose aplicado los margenes de preferencia
cuando corresponda.

2.1.3. Se seleccionara provisoriamente a la oferta con el menor precio, la que sera analizada en detalle para
verificar su cumplimiento con otros requisitos de la contratacion.

2.1.4. Si dicha oferta cumple con todos estos requerimientos, serd declarada como la oferta evaluada como
la mas baja y propuesta para la adjudicacion.

2.1.5. En caso de no setlo, se procederd a rechazar dicha oferta y se continuard la evaluacién con la segunda
mads baja en precio, segln los parametros indicados precedentemente, y asi sucesivamente.

Las Bases de la Contratacion. Seccion DATOS DE LA CONVOCATORIA. Los Datos de la Licitacion
constituye la informacion proporcionada por la convocante para establecer las condiciones a considerar
del proceso particular, y que sirvan de base para la elaboracion de las ofertas por parte de los potenciales
oferentes. Como asi en su apartado Formato y firma de la oferta, en las bases de la contratacién
establece:

1. El formulario de oferta y la lista de precios serdn firmados, fisica o electrénicamente, segun
corresponda por el oferente g por las personas debidgn
oferente.

nte facultadas para firmar en nombre del
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2. No serdan descalificadas las ofertas que no hayan sido firmadas en documentos considerados no
sustanciales.

3. Los textos entre lineas, tachaduras o palabras superpuestas seran validos solamente si llevan la firma
de la persona que firma la oferta.

4. La falta de foliatura no podra ser considerada como motivo de descalificacion de las ofertas.

Asi, las ofertas que cumplen con el suministro eficiente y satisfactorio de las documentaciones basicas de
caracter sustancial y, consideradas aptas para ser analizadas en la siguiente etapa son:

EMPORIO FERRETERIA S.R.L., JUAN RODRIGUEZ, FERNANDO RAFAEL BENEGAS
ALVAREZ y ARACELI MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES.-

Las ofcrtas se ajustan satisfactoriamente al suministro de las documentaciones bdsicas de caracter
sustancial, teniendo presente de que en esta etapa no se ha procedido aun a la comparacion del precio
ofertado por Lote, por lo tanto, los miembros del Comité de Evaluacion dan por terminada la evaluacidén
en su Primera Etapa: SUMINISTRO DE LOS DOCUMENTOS BASICOS DE CARACTER
SUSTANCIAL.

11. SELGUNDA ETAPA
ORDEN DE LAS OFERTAS, CUMPLIMIENTOS DI LAS EE.TT. CAPACIDAD

FINANCIERA, TECNICA Y SUMINISTRO DE LOS DOCUMENTOS DE CARACTER
FORMAL

En esta Segunda etapa en la que se evaluaran las ofertas. Seran agrupadas en orden numérico de menor a
mayor, luego de haber efectuado las correcciones aritméticas que hayan sido necesarias y habiéndose
aplicado los mérgenes de preferencia cuando corresponda. Se seleccionara provisoriamente a la oferta con
el menor precio, la que sera analizada en detalle para verificar su cumplimiento con otros requisitos de la
contratacion. Si dicha oferta cumple con todos estos requerimientos, serd declarada como la oferta
evaluada como la mas baja y propuesta para la adjudicacion. En caso de no serlo, se procedera a rechazar
dicha oferta y se continuard la evaluaciéon con la segunda mas baja en precio, segin los pardmetros
indicados precedentemente, y asi sucesivamente.

Se tendrd en cuenta lo establecido en la Seccion REQUISITOS DE PARTICIPACION Y CRITERIOS DE
EVALUACION de las bases de la contratacion a fin de evaluar las ofertas en la presente etapa.-

1. REQUISITOS DE CALIFICACION

CAPACIDAD LEGAL DEL OFERENTE

El Comité¢ de Evaluacion confirmara que los Oferentes no se encuentren comprendidos en las
prohibiciones establecidas en el Art. 21. Prohibiciones y limitaciones para presentar propuestas y
contratar. Incs. a) al s) de la Ley N° 7021/02 “De Suministro y Contrataciones Publicas”, en el Art. 34.
Registro de inhabilitados. del Decreto N°2264/24 POR EL CUAL SE REGLAMENTA LA LEY N° 7021
DEL 9 DE DICIEMBRE DE 2022, "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS". que dicta
cuanto sigue:

“La DNCP buscard establecer mecanismos dgiles y confiables para el acceso a lu informacion que
permita contar, de la manera mds actualizada posppl

7=

, con los datos para corroborar que los
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participantes en los procedimientos no se encuentren comprendidos en las prohibiciones o limitaciones
para presentar propuestas y contratar con el Estado”.

Como asi el Pliego de Bases y Condiciones en su seccion REQUISITOS DE PARTICIPACION Y
CRITERIOS DE EVALUACION en su apartado Requisitos de Calificacion - Calificacién Legal que se
transcribe como sigue:

Los oferentes deberdn declarar que no se encuentran comprendidos en las limitaciones o prohibiciones
para contratar con el Estado, segun lo establecido en el articulo 21 de la Ley N° 7021/22 en concordancia
con el Articulo 34 de su Decreto Reglamentario. Esta declaracién forma parte del formulario de oferta en
los casos que el procedimiento de contratacion sea convencional y formulario de Oferta electronica en el
caso que se utilice el modulo de oferta electronica. Serdn desechadas las ofertas de los oferentes que se
encuentren comprendidos en las prohibiciones o limitaciones para presentar propuesta y contratar con el
Estado, a la hora y fecha limite de presentacidn de ofertas o a la fecha de firma del contrato. A los efectos
de la verificacion de la existencia de prohibiciones o limitaciones contenidas en el articulo 21 de la Ley
N°7021/22, el comité de evaluacion realizara el siguiente analisis:

1. Verificarad que el oferente haya proporcionado el formulario de ofertas, la declaracion jurada de
no estar comprendido en las prohibiciones y limitaciones para presentar propuesta y contratar, y
ademas las constancias de registro de estructura juridica y de beneficiarios finales.

2. Verificara los registros del personal de la convocante para detectar si el oferente o sus
representantes, se hallan comprendidos en el articulo 21 de la Ley N°7021/22.

3. Verificara por los medios disponibles, si el oferente y los demds sujetos individualizados en las
prohibiciones o limitaciones contenidas en los incisos, aparecen en la base de datos del SINARH
del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL.

4. Si se constatara que alguno de las personas mencionadas en el pdrrafo anterior figura en la base
de datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION
ORGANIZACIONAL, el comité analizard acabadamente si tal situacion le impedira ejecutar el
conlrato, exponiendo los motivos para aceptar o rechazar la oferta, segin sea el caso.

5. Verificara que el oferente haya proporcionado el formulario de Declaracion de Personas,
debidamente firmado, conforme a los estandares establecidos, y colejara los datos con las
personas fisicas inhabilitadas que constan en el registro de “Sanciones a Proveedores” del SICP.
Con el objeto de verificar si los direclores, gerentes, socios gerentes, quienes ejerzan la
administracion, accionistas, cuotapartistas o propietarios se encuentren dentro de los criterios
contemplados en los incisos g), h), i), yj) de la Ley 7021/22.

6. [l comité podrd recurrir a fuentes publicas o privadas de informacion, para verificar los datos
proporcionados por el oferente y las obrantes en el registro de inhabilitados de la DNCP.

7. Si el Comité confirma que el oferente o sus integrantes poseen impedimentos en virtud a lo
dispuesto en el articulo 21 de la Ley N° 7021/22, la oferta serd rechazada y se remitirdn los
antecedentes a la DNCP para los fines pertinentes.

Lo expresado en el Formulario de Ofertas como DDIJJ, para los siguientes casos:
Personas Fisica y Juridica, lo que se halla declarado en el Formulario de Oferta, presentado por cada

oferente y que en su inciso f) dicta cuanto sigue; “No estamos comprendidos en las limitaciones o
prohibiciones para presentar ofertas o contratar, en gene

Convocante, ni en refgcion al pfofedimiento de contratadf
| =
|

cal, con el Estado ni en particular, con esta

ok arriba individualizado.
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Asumimos el compromiso de comunicar por escrito a la convocante, de manera innediata a su
surgimiento, cualquicr alteracion a la situacion de la empresa respecto de las citadas
limitaciones o prohibiciones”.

Como asi el Formulario de Declaracidn de Personas, presentado por las Personas Fisicas y Juridicas, que
declaran bajo fe de juramento lo siguiente:

1. El titular ni sus miembros, conforme el tipo de vinculacion citada mds abajo, no se encuentran
comprendidos en las prohibiciones y limitaciones para presentar propuestas y contratar establecidas
en el articulo 21 de la Ley N° 7021/22.

2. Certifico que la informacion proveida en el listado, corresponde a los datos actualizados y vigentes,
los cuales condicen con exactitud con la documentacion obrante en mi poder y la declarada ante los
registros ptiblicos oficiales respectivos. Confirmo que toda la documentacion que acredita el tipo de
vinculacion aqui declarado obra en el Registro de Personas y estructuras juridicas y beneficiarios
finales de la Abogacia del Tesoro y en el Registro de Proveedores del Estado.

3. Me comprometo a actualizar y comunicar, en tiempo y forma, en caso que hubiere modificacion de los
datos aqui consignados o de los sujetos citados, comprometiéndome a la presentacion del formulario
de declaracion de personas actualizado en el Registro de Proveedores del Estado.

RN

5. Asumo todas las consecuencias legales que correspondan en caso de falsedad, inexactitud u omision
de informacion alguna en esta declaracion.

Por todo lo anteriormente expuesto, este Comité de Evaluacion procedid a verificar en las ofertas
presentadas los Formularios de Ofertas y los Formularios de Declaracion de Personas, constatando lo
siguiente:

EMPORIO FERRETERIA S.R.L.,

' Este Comité de Evaluacion toma como vélida, la Declaracion Jurada expresada en el Formulario de Ofertas
(folios 01 - 02), como asi el Formulario de Declaracién de Personas presentado por la empresa dentro de
su oferta (folios 08 - 09), por ende, cumple con lo establecido en el Art. 21, de la Ley N° 7021/22 “De
Suministros y Contrataciones Publicas” y el Art. 34 del Decreto N° 2264/24 POR EL CUAL SE
REGLAMENTA LA LEY N° 7021 DEL 9 DE DICIEMBRE DE 2022, "DE SUMINISTRO Y
CONTRATACIONES PUBLICAS" -

JUAN RODRIGUEZ,

Este Comité de Evaluacion toma como valida, la Declaracion Jurada expresada en el Formulario de Ofertas
(folios 01 - 02), como asi el Formulario de Declaracion de Personas solicitado a la empresa mediante nota
y presentada en el plazo establecido, por ende, cumple con lo establecido en el Art. 21, de la Ley N°
7021/22 “De Suministros y Contrataciones Publicas” y el Art. 34 del Decreto N° 2264/24 POR EL CUAL
SE REGLAMENTA LA LEY N° 7021 DEL 9 DE DICIEMBRE DE 2022, "DE SUMINISTRO Y
CONTRATACIONES PUBLICAS".-

FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ

Este Comité de Evaluacion toma como vdlida, la Declaracion Jurada expresada en el Formulario de Ofertas
(folios 03 - 04), como asi el Formulario de Declaracion de Personas presentado por la empresa dentro de
su oferta (folios 08 - 09), por ende, cumple con lo establecido en el Art. 21, de la Ley N° 7021/22 “De
Suministros y Contrataciones Publicas” y el Art. 34 del Decreto N° 2264/24 POR EL CUAL SE
REGLAMENTA LA LEY N° 7021 DEL 9 DE DIC]TMBRE DE 2022, "DE SUMINISTRO Y

CONTRATACIOPTBLIC%_ A
.
. \ |
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ARACELI MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES

[ Este Comité de Evaluacion toma como valida, la Declaracidn Jurada expresada en el Formulario de Ofertas
(folios 01 - 02), como asi el Formulario de Declaracién de Personas presentado por la empresa la cual fue
solicitada mediante nota en fecha 17 de diciembre de 2024, por ende, cumple con lo establecido en el Art.
21, de la Ley N°7021/22 “De Suministros y Contrataciones Ptblicas” y el Art. 34 del Decreto N° 2264/24
POR EL CUAL SE REGLAMENTA LA LEY N° 7021 DEL 9 DE DICIEMBRE DE 2022, "DE
SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS" -

Se ha comprobado que los Representantes de las Firmas Oferentes: EMPORIO FERRETERIA S.R.L.,
JUAN RODRIGUEZ, FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ y ARACELI
MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES, no se encuentran comprendidos dentro del Art. 21, de la
Ley N° 7021/22 “De Suministros y Contrataciones Publicas” y el Art. 34 del Decreto N° 2264/24 POR
EL CUAL SEREGLAMENTA LA LEY N°7021 DEL 9 DE DICIEMBRE DE 2022, "DE SUMINISTRO
Y CONTRATACIONES PUBLICAS".-

2. CORRECCION ARITMETICA
Con base en lo que dicta el Decreto N° 2264/24 POR EL CUAL SE REGLAMENTA LA LEY N° 7021
DEL 9 DE DICIEMBRE DE 2022, "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS", en su Art.
75 Procedimiento de Evaluacién: La convocante evaluara las ofertas presentadas segin el criterio de
evaluacion utilizado:

2) Evaluacion basada en precio.
2.1. Método de presentacion de ofertas en sobre unico, preferentemente:

2.1.1. Se verificaréd el cumplimiento de cada oferta respecto al suministro de la documentacioén basica de
caracter sustancial, elimindandose aquellas que no cumplan con el suministro de dicha documentacién o
que dicha documentacion sea insatisfactoria.

2.1.2. Las ofertas que cumplan con lo sefialado en el numeral que antecede, de conformidad al sistema de
adjudicacidon adoptado, seran agrupadas en orden numérico de menor a mayor, luego de haber efectuado
las correcciones aritméticas que hayan sido necesarias y habiéndose aplicado los margenes de preferencia
cuando corresponda.

2.1.3. Se seleccionard provisoriamente a la oferta con el menor precio, la que serd analizada en detalle para
verificar su cumplimiento con otros requisitos de la contratacion.

2.1.4. Si dicha oferta cumple con todos estos requerimientos, sera declarada como la oferta evaluada como
la mas baja y propuesta para la adjudicacién.

2.1.5. En caso de no serlo, se procederé a rechazar dicha oferta y se continuara la evaluacion con la segunda
mas baja en precio, segun los pardmetros indicados precedentemente, y asi sucesivamente.

Que en su Art. 77 Aclaracién de ofertas, reza cuanto sigue:

Con el objeto de facilitar el procedimiento de evaluacion de ofertas, el encargado de la evaluacidn
solicitard a los oferentes, aclaraciones respecto de sus ofertas. Las solicitudes y las respuestas de los
oferentes se realizardanfpor escyitd o por los medios telemditivos habilitados para el efecto.
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En caso de duda, las convocantes deberdn solicitar informacion a cualquier fuente ptiblica o privada a
fin de comprobar de manera efectiva la exactitud de los datos 'y los documentos facilitados por los
oferentes.

Las aclaraciones de los oferentes que no sean en respuesta a aquellas solicitadas por la convocante, no
serdn consideradas.

No se solicitard, ofrecerd, ni permitird ninguna modificacion a los precios ni a la sustancia de la oferta,
excepto para confirmar la correccion de errores aritméticos.

Que en su Art. 80. Disconformidad, errores y omisiones., reza cuanto sigue:

Siempre y cuando una oferta se ajuste sustancialmente a las bases de la contratacion, el encargado de la
evaluacién, requerird que cualquier disconformidad u omision que no constituya una desviacion
significativa, sea subsanada.

A ese efecto, el encargado de la evaluacion emplazard por escrito al oferente a que presente la
informacion o documentacion necesaria, dentro de un plazo razonable establecido en las bases de la
contratacion, bajo apercibimiento de rechazo de la oferta.

Siempre que no se viole el principio de igualdad, el encargado de la evaluacion podra reiterar el pedido,
cuando la respuesta no resulte satisfactoria.

Solo se podrdan corregir errores aritméticos de las ofertas que cumplan con la presentacion de la
documentacion sustancial, conforme con los criterios y métodos de correccion establecidos por la DNCP,

Lo que se halla establecido en las bases de la convocatoria en la seccién REQUISITOS DE
PARTICIPACION Y CRITERIOS DE EVALUACION en su apartado Aclaracion de las ofertas que dicta
cuanto sigue:

Con el objeto de realizar la revision, evaluacion, comparacion y posterior calificacion de ofertas, el
Comité de Evaluacion podrd solicitar a los oferentes, aclaraciones respecto de sus ofertas, dichas
solicitudes y las respuestas de los oferentes se realizardn por escrito.

A los efectos de confirmar la informacion o documentacion suministrada por el oferente, el Comité de
Evaluacion, podra solicitar aclaraciones a cualquier fuente publica o privada de informacion.

Las aclaraciones de los oferentes que no sean en respuesta a aquellas solicitadas por la convocante, no
seran consideradas.

No se solicitard, ofrecerd, ni permitird ninguna modificacion a los precios ni a la sustancia de la oferta,
excepto para confirmar la correccion de errores aritméticos.

Y en su apartado Disconformidad, errores y omisiones que en su parrafo tercero dicta cuanto sigue:

Con la condicion de que la oferta cumpla sustancialmente con los Documentos de la Licitacion, la
convocante corregird errores aritméticos de la siguiente\manera y notificard al oferente para su
aceptacion.

11



“SESQUICENTENARIO DE LA LPOI’I YA NACIONAL 1864 —1870"

COMANDO DE LLAS FUERZAS MILITARES
COMANDO LOGISTICO
COMITE DE EVALUACION

a) Si hay una discrepancia entre un precio unitario y el precio total obtenido al multiplicar ese precio
unitario por lus cantidades correspondientes, prevalecerd el precio unitario y el precio total serd
corregido.

b) Si hay un crror en un total que corresponde a la suma o resta de subtotales, los sublotales prevalecerdn
y se corregira el total.

c) En caso que el oferente haya cotizado su precio en guaranies con décimos y céntimos la convocante
procederd a realizar el redondeo hacia abajo.

Si hay una discrepancia entre palabras y cifras, prevalecerd el monto expresado en palabras a menos que
la cantidad expresada en palabras corresponda a un error aritmético, en cuyo caso prevalecerdn las
cantidades en cifras de conformidad con los pdrrafos (a) y (b) mencionados.-

e Se procedio a NOTIFICAR a la empresa ARACELI MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES
mediante Nota S/N° en fecha 17 de diciembre de 2024, que se realizd las correcciones aritméticas
necesarias en el monto total de su oferta ya que se hallé una diferencia, entre el monto total ofertado y
lo cargado en el Cuadro Comparativo de Ofertas, modificando asi el monto total de la oferta de la
mencionada empresa, pasando a ser de Gs 1.708.897, a la suma total de Gs 1.708.896. La empresa
aceptd la correccion realizada y cabe destacar que la péliza de garantia de mantenimiento de ofertas
cubre de sobremanera el monto de la oferta.-

: DE | MONTO SEGUN CORRECCION SN
N MR ~ OFERTA ARITMETICA APLICADA | PITERENCIA
‘ | ARACELI MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES Gs. 1.708.897 Gs. 1.708.896 Gs. 1

3. APLICACION MARGEN DE_PREFERENCIA POR CERTIFICADO DE ORIGEN DE
PRODUCTO Y EMPLIEO NACIONAL EN CUMPLIMIENTO A LA LEY 4558/2011 QUE
ESTABLECE MECANISMOS DE APOYO A LA PRODUCCION Y EMPLEO NACIONAL, A
TRAVLES DE LOS PROCESOS DE CONTRATACIONES PUBLICAS Y LA LEY N° 6575/2020
QUE MODIFICA EL. ARTICULO 2° DE LA LEY N° 4558/2011.-

LEY N° 6575/2020: Articulo 1°.- Modificase el Articulo 20 de la Ley No 4558/2011 "QUE ESTABLECE
MECANISMOS DE APOYO A LA PRODUCCION Y EMPLEQ NACIONAL, A TRAVES DE LOS
PROCESOS DE CONTRATACIONES PUBLICAS", el cual queda redactado como sigue:

"Art. 2°.- Dispongase que en las contrataciones que realice el Estado paraguayo, por via de procesos de
cardcter nacional, se establezca un margen de preferencia del 40% (cuarenta por ciento), a favor de los
productos y servicios de origen nacional."

Circular DNCP N° 09/24: La Direccion Nacional de Contrataciones Publicas recuerda la vigencia de la
Ley N.° 4538/11 "QUE ESTABLECE MECANISMOS DE APOYO A LA PRODUCCION Y EMPLEO
NACIONAL, A4 TRAVES DE LOS PROCESOS DE CONTRATACIONES PUBLICAS" Y IA LEY N.°
6575/20 “"QUE MODIFICA EL ARTICULO 2° DE LA LEY N.° 4558/2011 "QUE ESTABLECE
MECANISMOS DE APOYO A LA PRODUCCION Y EMPLEO NACIONAL, 4 TRAVES DE LOS
PROCESOS DE CONTRATACION PUBLICA ™.

Por lo expuesto, indicamos que el margen de preferencia de conformidad a las disposiciones legales
indicadas en el parrafo anterior, debera aplicarse a los procedimientos de contratacion comunicados en
el marco de la Ley N.° 7021/22 “De Suministro y Contrataciones Publicas”.

A los efectos de acogerse al beneficio de la aplicacion del margen de preferencia, el oferente deberd
contar con ¢l Certificado de PI Udur, 0y Empleo Nuaciongl {CPEN). El certificado debe ser emitido como
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mdximo a la fecha y hora tope de presentacion de ofertas. La falta del CPEN no serd motivo de
descalificacion de la oferta, sin embargo, el oferente no podrd acogerse al beneficio.

EI comité de evaluacion verificara en el portal oficial indicado por el Ministerio de Industria y Comercio
(MIC) la emision en tiempo y forma del CPEN declarado por los oferentes. No serd necesaria la
presentacion fisica del Certificado de Producto y Empleo Nacional.

independientemente al sistema de adjudicacion, el margen de preferencia serd aplicado a cada bien o
servicio objeto de contratacion que se encuentre indicado en la planilla de precios.

VERIFICACION EN L PORTAL OFICIAL INDICADO POR EL_MINISTERIO DE
INDUSTRIA Y COMERCIO (MIC) LA EMISION EN TIEMPO Y FORMA DEL CPEN

» VUE

AL AA N & O RPN D b

MBS TEMO DE
# % INDUSTRIA Y
% 4 COMERCIO

PANACUAY

PARACIAL
TETAMBA'EAPOPY
A NEMU

MOTEMNGRDENA

L, GOBIERNO nn
' PARAGUAY

B00023676  AMANECER SA
Partida 15:14:10 FABRICA DE
] PINTURAS

Con Salto de

Total Row Count in Report- 1

Row(s) 1 -1

Este comité de evaluacion constato que se ha expedido 1 (un) certificado dentro del plazo establecido en
base al detalle que se ha expuesto con anterioridad.-

APLICACION DEL MARGEN DE PREFERENCIA POR CPEN

Licitacién: 457661 - Adquisicion de Tintas, Pinturas y Colorantes pora el
CF N° 5 - Ad Referéndum
- LMVP ERRETERIA S.R:1.
Grupo [ - ADQUISICION DE TINTAS, PINTURAS ¥ COLORANTES IO G T A0
Contrato Abicrto: Por Monto (Minimo: 75000000 Maxima; 150000000), i
Abastecimiento Simultineo: Na.
5 i nnala T
s | Precin APLICACION | 5\
item é“;".l';g" Deseripeifn | Ateibutos | Cantidad | Monto | Unitario (IVA | Precio Total | poeiiobevery | MARGENDE | Caracteristicas
e ead Incluido) POR CPEN 40% | PREFERENCIA
e " | POR CPEN40%
0 marca:
“|I1]1‘:((Ili(<|['§|c minimo: CIACOLLOR
211707- i fabui d
I 3(');' V07 | parmiz Unidad I ﬂigg.mo 221,170 221,170 309.638 309,638 C?ll’f‘\‘ég‘tewk
presenlacion: o . P
J 0,00 procedencia:
BALDL RRASIL
unidad de — marca: Blascor
) medida: ) fabricante: Sol
2 || 31211704t flladar Unidad 00 e 137,020 137.020 191.828 191.828 | Tintas
Aetitico presentacion: 3183""0' procedencia:
BALDE . Nacional
unidad de . |/1\m|‘cn:
i medida: minimo: Amanecer
3 31211507~ (olorqnle Unidad | 0,(?0 13.220 13220 11220 13220 fabricantc:
001 para pintura presentacion maximo: : Amanecer
y 0,00 procedencia
- OIS Nacional
: marea:
l'[']‘]'edji(:{:lc mimmo: Amanecer
31211507- | Colorante L 0,00 labricantc:
4 00| para pintura ple(sjel::t('ildc(ilén ! maximo: L 220 IEx2R Rzl 14220 Amanecer
) 0,00 procedencia:
oM Nacional
unidad de minfino: marca; Blascor
. medida: ’ [abricante; Sol
5 |f s211308- | Pinusmal Unidad o 109200 109.200 152,880 152.880 | Tinntns
: presentacion: 0, ‘OO ’ pracedencii:
BALDE Naeional
31211508~ | Pintura al unidad de mintmo: E marca: Blascor
2 8 =
b 004 aceite medida: 0,00 |09‘20? h A LoZsE0 IEeD fabricante: Sol
V/ 13
'g .
\'\
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Unidad maximo: I'inlas
presentacion 0,00 procedencia;
AL Nacional
unidad de minimo: marca: Blascor
. . medida, j abricante: Sol
N L G Unidad | 0.00 109,200 109,200 152,880 152.880 | Tintos
004 aceile - maximo: .
presentacion procedencia:
BALDE G Nacional
unidad de minimo: marca: Blascor
o medida: ’ labricante: Sol
g | 31211508 | Pinturaal Unidad I 0,00, 109,200 109.200 152.880 152.880 | Tintas
004 aceite ) ., maximo: -
presentacion: 0.00 procedencia:
BALDI: ’ Nacional
unidad de minino: marca; Blascor
. medida: ' labricanie: Sol
5] ([EAIELE [ilkinmil Unidad | 0.0 194,740 194.740 272.636 272.636 | Tintas
004 acelle o . maximo: ) .
presentacion: 0.00 procedencia:
L BALDE ’ Nacional
unidad de minimo: marca: Blascor
31211508- | Pintura medicla; 000 fabricante: Sol
10| 545 ° T Unidad 1 Y . 415910 415910 582.274 582.274 | Tintas
002 acrilica . maximo: ] a
presentacion: 0.00 procedencia:
BALDE ; Nacional
E‘:,:‘I')J‘,"" 1.432.080 1.994.336
ootal Genernl | 4 452,080 l 1,994,336
Licitaciéns 457661 - Adquisicitn de "Vintas, Pinturns y Colorantes
pars el CF NS < Ad Referéndim
Grupin 1 - ADQUISICION DE TINTAS, PINTURAS v R D RIGENE
COLORANTES Contrato Abiertn: Por Monto (Minime:
F000000 Miximo: [50000000),  Abustecimiento Simultanen: No
| APLICACION |  Presto ol
9 . ; N HY g
frem | COUBO | bcripeion | Atributos | Cantidad | Moate | Frecio Unitariol | - p gy | MARGENDE | ApepnDE | Carieteristicss
Catilogo i (IVA Incluldo) PREFERENCIA PREFERENCIA
POR CPEN 40% v
OR CPEN 0% | poR CPEN 40%
unidad de ) marea
medida: Mo Amanecel
31211707- 4 A ] abricante:
T FOCLLELLL o Unidad 0.00 115.000 115000 | NO APLICA NO APLICA | bricante:
001 presentacion: pEE U Amanecer SA
BAI(DF . 0,00 procedencia;
-DE Paraguay
unidad de it |/1\mrca: o
31211704 | Sellador Mg 000 bticante:
2 5 = Unidad | 7 ] 165.000 165.000 NO APLICA NO APLICA abricante:
002 Acrilico presentacion maxinio: Amanecer SA
BALDE 0,00 procedencia;
Paraguay
unidad de N .
medida: 318\“11& Amanecel
p || 2iat1s07=) Colorante Unidad | 0 13.200 13.200| NOAPLICA NO APLICA | labricantc:
para pintwra pésentacion maximo: Amanecer SA
POMO 0,00 procedencia
Paravuay
unidad de o marea:
medida: minimo: Amanecer
3 307- ¥ Y i .
g |30 e Unidad I . 13.200 13.200 | NO APLICA NO APLICA | fbricante:
001 para pintura presentacion maximo: Amanecer SA
POMO 0.00 procedencia:
Paraguay
unidad de minimo: ')\”"Fm )
31211508- | Pintura al medidu: 0,00 " ldlll)ll’l":dclflbel
5 ok Unidad 1 o 132.000 132,000 NO APLICA NO APLICA )
004 aceile presentacion maximo: Amanecer SA
BALDE 0,00 procedencia:
Paraguay
IR minimo: |/1\m|‘vca: 5
31211508- | Pintura al uiieag 000 fabricante:
6 | oo N Unidad I o 132 000 132.000 | NO APLICA NO APLICA  ——
acelle presentacion: maximo; Amanecer SA
BALDE l 0,00 procedencia;
Paraguay
(IES minimo: l/l\lﬂl'CﬂZ 3
31211508- | Pintura al me(_ﬁdu: 0,00 ’ [dll‘;[?'cl;?i:
7 004 . Unidad | . R 132.000 132.000 NO APLICA NO APLICA ;
accile presentacion: maximo: Amanecer SA
BAL‘DE ' 0,00 procedencia;
/ Paraguay
— - B — aragua
; 14
—
—
.,-'/
¢/_/
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unidad de ) marca:
medida: mltijmo Amanecer
g [ 31211508 f Pinturaal Unidad P00 132 000 132.000 | NO APLICA NO APLICA | fbricante:
004 aceite ) F oo maximo: Amanecer SA
plCSEIHE]CIOH. 0.00 procedencm:
BALDE s
unidad de marca:
me(]i(h' minimo: Amanecer
g | 34211508~ | Pintura al Unidad |00 132.000 132000 | NOAPLICA | NOAPLICA | 'bricante:
L EeiS resenitacion: i, Amanecer SA
P BAI lDF ) 0,00 procedencia;
— — Paraguay.
unidad de marca:
mec;id'r minimo: Ananecer
10 SRSS P“T.".lm Unidad 0,00 ' 360.000 160.000 NO APLICA NO APLICA Izlbncanle} X
002 actilica . masximo: Amanecer SA
] e[;AlTi;E ' 0,00 procedencia:
e Paraguay
Totl por Gripos 1326400

Total General
Calculado:

1.320:400 5

Licitacidn: 457661 - Adquisicion de Tintas, Pinturns y Colyrantes
purncel CF NS - Ad Referéntum I

Grupo | -;\l)QUlSlCl"ON DE TINTAS, PINTURAS Y

FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ

COLORANTES Contrato Abiertor Por Monto (Minimo:
75000000 Miximo: 150000000), Abostecimiento Simultanco: No
APLICACION | Brecio Polil
ftem Cddigo Deseripeion | Atributos | Cantidad | Monto Freclo Ustitarior Precio “I'6tal MARGEN:DY 'tt}}alz%;?ﬁlni: Curpeteristicas
Catdlogo Pl : i (IVA Incluitla) PREFERENCIA remnaitore o [
POR CPEN 40% | PREFERENCIA
c POR CPEN 40%
marca:
unidad de minimo: AMANECER
31211707- ) me(_ﬁdu: 0.00 i lbrigante:
| 001 Barniz Ullldil(! i n;éximO' 122.000 122:000 NO APLICA NO APLICA AMANECER
presentacion: 0.00 : SN
BALDE ’ procedenein:
NACIONAL
jaren:
unidad de ininimo: AMANECER
medida: ) Inlirieante;
2 | 31211704~ ] Scllador Unidad I e 175,000 175000 | NOAPLICA | NOAPLICA | AMANECER
presentacion: 0 0'0 ’ SA
BALDE ’ pracedencia:
NACIONAL
marca:
unidad de minimo: AMANECER
31211507 | Colorante medida: 0.00 ’ labricante:
3 ; Unidad | T t1.000 11.000 NO APLICA NO APLICA AMANECER
00l para pintuta . Floed maximo:
presentacion: 0.00 S.A. )
POMO ! procedencia:
NACIONAL _|
marca:
uiidad de iiiniG: /;\ll:/[ANECER
medida: ’ abricante:
4 | 31211507 { Colorante Unidad 1 0,00 11.000 11,000 | NOAPLICA NO APLICA | AMANECER
001 para pintura ) o maximo:
presentacion: 0.00 S.A. )
POMO ’ procedencia:
NACIONAL
mirea:
unidad de ninimo: AMANECER
. medida: : Talsicante:
5 [ a1241508- ) Pintara.al Unidad T 120,000 120000 | NO APLICA NOAPLICA | AMANECER
presentacion 0 0'0 ’ S.A:
BALDE ! procedenein
NACIONAL
marca:
unidad de e AI[VIANECER
. medida: ! fabricante:
6 | 211308 | Plutura 2 Unidad T B 120.000 120000 | NO APLICA NO APLICA | AMANECER
presentacion: 0.00 i SA,
BALDE ’ procedencia:
NACIONAL
marei:
unidad de minimo: A{l\vMNECER
! medida: ' [abricante:
7 [ aa211308- f Pintarn al Unidad B fe. 120.000 120000 | NO APLICA NOAPLICA | AMANECER
plesentacion: 0.00 ) SiA
BAADE ’ procedencia;
% &) NACIONAL
15

-

:,\_,
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naren;
unidad de ininimo: AMANECER
. medida: i lnlwicante:
g | 31211508 |} Pintura al Unidad T v 120,000 120000 | NOAPLICA | NOAPLICA | AMANECER
004 aceite = maximo: 4
presentacion: 0.00 SA. )
BALDE ' procedencin:
NACIONAL
marca:
unidad de minimo: AMANECER
31211508 | Pintura a! medida: 0.00 ' libwicante:
9 004 i ‘ Unidad L 120.000 120.000 NO APLICA NO APLICA AMANECER
aceile Y. e maximo: .
presentacion: 0.00 5.A, .
BALDE ’ procedencia;
NACIONAL
marca:
unidad de minimo: AMANECER
31211508~ | Pintura medida: 000 0 ) [abricante:
10 e Unidad | o 390,000 590,000 NO APLICA NO APLICA AMANECER
002 acrilica . .. Maximo: 2
presentacion 0.00 SA )
BALDE ' provedencin;
NACIONAL
Total por Grupo: L0000
Totnl Genernl 509,000

Caleulado:

Licitacion: 457661 - Adquisicion de ‘Tintas, Pinturas y Colorantes
paenel CFN® &= Ad Referéndum

Grupo 1 - ADQUISICION DE TINTAS, PINTURAS ¥

ARACEL] MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES

COLORANTES Contrato Abieete: Por Monto (Minimo:
5000000 Miximo: 150000000),  Abastecimiento Simultanco: No
LALLER | it Procio Total
; APLICACION APLICACION
T o v ) LY II e I L T : Y5 f_ i ‘. A . . ) !
ftem (,_lhligu Deseripeitn Atvibolos | Cantidad | Moanto Precio Unitario (IVA l !vciu M".“.{,( _t.l‘\'!}i_ MARGEN DE | Carncteristicas
Catdlogo Incluido) Totul PREFERENCIA e i
POR CPEN ows | PREFERENCIA
i : POR CPEN 40%
unidad de N
medida: minimo: Amanecer
320707 s Unidad I L 158.509 | 158.509 | NO APLICA NO APLICA | [bricante:
001 ) - maximo: Amanecer SA
presentacion: 0.00 ocedencia:
BALDE 4 procedencia:
Paraguay
B matca:
u::]led;i((l]ge minimo: Amanecer
2! [[121104=H) Sellndor Unidad I R 200328 | 210328 | NO APLICA NO APLICA | fabricante:
002 Acrilico A maximo: Amanecer SA
presenlacion: .
BALDE 0,00 procedencia:
Paraguay
unidad de A
mec]id'r mninimo: Amanecel
3 [ 31211507~ |} Calorauite Unidad 1 0.00 124395 | 124395 | NO APLICA NO APLICA | fabricante:
001 para pintura reseitaCion: maximo; Amanecer SA
p POI\‘/IO ‘ 0,00 procedencia:
Paraguay
unidad de narea.
medida: minimo: Amanecer
4 [f 31211507 | Calorante Unidad T R 124395 | 124395 | NO APLICA NOAPLICA | Tbricante:
001 para pintura presentacion: maximo: Amanecer SA
: 0,00 procedencia;
LOHE Paraguay
. marca:
l:'\‘]':;i(jlﬂe minimo: Amanecel
g || 31211508- Piitura'al Unidad T R 132562 | 132.562| NO APLICA NO APLICA | fibricante:
004 aceile presentacion: Maximo: Amanecer SA
ol 0,00 procedencia;
EAEDE Paracuay
. matrca:
“I':]':élslge minimo: Amanecet
g || 21211508-{ Pinturasal Unidad I %o 168.095 | 168.095| NO APLICA NO APLICA | fobricante:
004 aceite § . maximo: Amanecer SA
plesenlamon: 0.00 pl'ocedencia:
e Paraguay
" marca:
ullr]lled(?ic(llie minimo: Amanecer
7] (2508 pGintiaia) Unidad p o | 000 168.095 |  168.095 | NO APLICA NO APLICA | fbricante:
004 aceile \acion: Maxtmo: Alnanecer SA
pre];ilLﬂS;EOH. 0,00 procedencia:
/ | Paraguay
- 16
#- =<
-
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. marca:
ull:g;]i(f['(l]‘c o Amanecel
31211508~ | Pintura al v 0,00 3 fabricante:
8 004 aceile ot 8;:1(11(]0?@1' ! maximo: 681095 165095 NOAREIEA NOMREIEA Amanecer SA
€sents ;
i i 0,00 procedencia:
BALDE | Parnguny
- tad d niarca;
“:]Klfi(|,t.e minimo: Amanecer
31211508- | Pintura al o L."' 0,00 TS ’ — - Fabricante:
9 004 dctie . l{j”s“‘ﬂ, A | midtm 168.095 168,095 NO APLICA NO APLICA Amanecer SA
prescntacion: 0,00 procedencia:
BALDE - . Pajpuay
idad de marca
unid Ti(lu e Amanecer
- . medida: i
31211308~ | Pintura et 0,00 " . . abricante
. f > 286, 286.3 PLIC 2
i 002 acrilica p|cLsJé:1I(('|;:i|é|r maximo: 286,327 86521 ORI HOZELICE Amanceer SA
A E 0,00 procedencia:
BALDE Paraguay
Total por Grupo: L708.896
Total General Calculado: | 1,708,896
4. ORDEN DE LAS OFERTAS
Licitacion: 457661 - Adquislcién de Tintas, Pinturagy | 01107 ¢ el Precio Tolal SELI,'I({L‘ICE'EEI[\',‘C[’I‘EIC,SE
Colorantes para el CF N° 5 - Ad Referéndum Ofcll-lus Ay Ofertado CPEN 40%
1% JUAN RODRIGUEZ 1.326.400 NO APLICA
Grupo 1 - ADQUISICION DE TINTAS, PINTURAS Y N - . .
COLORANTES Contrato Abicrio: Por Monto 2 FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ 1.509.000 NO APLICA
idininior00RBO0INE sioals0CHA00G 3 ARACEL! MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES | 1.708 896 NO APLICA
Abastecimiento Simultaneo: No —
4° EMPORIO FERRETERIA S.R L | 432.080 1.994.336

5. ANALISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS

Este Comité de Evaluacion deja constancia de que, en cuanto a la Resolucion DNCP N° 454/2024 por la
cual se regula la determinacion de precios referenciales y su publicidad en los procedimientos de
contratacion en el marco de la Ley N° 7021/22. resuelve en su Art. 4° CRITERIO DE EVALUACION
A SER APLICADO EN EL ANALISIS DE LOS PRECIOS DE REFERENCIA: dicta cuanto sigue
“Durante la evaluacion de ofertas, luego de haber realizado la correccion de errores arltméticos y de
ordenar las ofertas presentadas de menor a mayor, el Comité de Evaluacion procederd a solicitar a los
oferentes una explicacion detallada de la composicion del precio ofertado de cada item, rubro o partida
adjudicable, que correspondan para sustentar su razonabilidad, conforme a los siguientes pardametros:

1. En contrataciones en general. cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial sea
superior al25% para ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para ofertas que se encuentren
por encima del referencial establecido por la convocante y difundido con el procedimiento de
contratacion.-

El oferente podra presentar junto con su oferta el desglose de composicion de precios, cuando su oferta se
encuentre fuera de los pardmetros establecidos precedentemente.-

La convocante debera establecer en el pliego de bases y condiciones la estructura minima de la
composicion de precios, que debera ser considerada por los oferentes en caso de superar los pardametros
establecidos, al momento de su justificacion. En caso de subsistir dudas, el comité de evaluacion deberd
requerir la aclaracion de aspectos puntuales del desglose de composicion de precios.

Si el oferente no respondiese la solicitud, o la respuesta no sea .
del bien, obra o servicio, el precio sgrda declarado inaceptable ]

Y/

uficiente para justificar el precio ofertado
la oferta rechazada.
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El andlisis de los precios, con esta metodologia, serd aplicado a cada item, rubro o partida que componga
la oferta y en cada caso deberd ser debidamente fundada la decision adoptada por la Convocante en el
ejercicio de su facultad discrecional ”. -

Como asi estd establecido en el Pliego de Bases y Condiciones en la SECCION REQUISITOS DE
PARTICIPACION Y CRITERIOS DE EVALUACION - apartado Anilisis de precios ofertados que
dicta cuanto sigue: “La evaluacion de ofertas con el criterio basado unicamente en precio, luego de haber
realizado la correccion de errores aritméticos y de ordenar las ofertas presentadas de menor a mayor, el
Comité de Evaluacion procederd a solicitar a los oferentes una explicacion detalluda de la composicion
del precio ofertado de cada item, rubro o partida adjudicable, conforme al siguiente pardmetro:

a. En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial sea
superior al 25% para ofertus por debajo del precio referencial y del 15% para ofertas que se encuentren
por encima del referencial establecido por la convocante y difundido con el llamado a contratacion.

Si el oferente no respondiese la solicitud, o la respuesta no sea suficiente para justificar el precio ofertado
del bien o servicio, el precio serd declarado inaceptable y la oferta rechazada.

El andlisis de los precios, con esta metodologia, serd aplicado a cada item, rubro o partida que componga
la oferta y en cada caso deberd ser debidamente fundada la decision adoptada por la Convocante en el
ejercicio de su facultad discrecional ”.

Composicion de Precios

La estructura minima del desglose de composicion de los precios, serd:

La Estructura Minima del Desglose de Composicion de Precios Unitarios Ofertados deberd contemplar:
Para Bienes (Produclos).

e Costo Directo: valores de Producto, Logistica.

o Costo Indirecto. valores de Cargas Sociales y Gastos Administrativos.

e Utilidades. valor de utilidad del item ofertado.

o Contribuciones y Retenciones aplicables: valores de Contribuciones y Retenciones.

o Liguidaciones Impositivas: valores de Liquidaciones de Renta e Impuesto al Valor Agregado.

o Resultado Neto: valor de resultado neto.

El oferente podra presentar junto con su oferta el desgloce de composicion de precios, cuando su oferta
se encuentre fuera de los pardmelros establecidos en la cldusula anterior.

ACOTACION:
Solo se tendran en cuenta los Items ofertados por las empresas oferentes:

JUAN RODRIGUEZ

Licitacion: 45766 | - Adguisicion de-l'intus; Pinturas y Colorantes para el CFF N° 5 - Ad Referéndum
Grupo 1 - ADQUISICION DE TINTAS, PINTURAS ¥ COLORANTES: Cantrald ‘Abicrto:: Por Monfo Il
(Mfimo: 75000000 Méaximo: 150000000);  Abastecimiento: Simultaneo: No
= AL 5. Precio 2585 por 15% ok Saque
iy p i o
ftem é:t:;:no Desctipcion Alribitos Cantidad Moo Prﬁl;{,;.:::;;?m Uniitaric tebajo del | enelinn del | sobripasa el
£ Oferlido PR PR IR

unidad de medida: minimo:

1| 31211707-001 | Bamiz I j| 000 211.356 115.000 158.517 243.059 -46%
plCSCI'I[ﬂCIOI]A maximo:
BALDE 0,00
unidad de medida: minimo:

2| 31201704002 | Sellador Acnlico | Y92 [ 000 317.991 165 000 238,493 365.690 -48%
I)ICRCH[E\CIOII. maximao:
BALDE 0,00 -
unidad de medida: minimo:

3 | 31211507-00) | Colorante para | Unidad |00 '\ 165.869 13.200 124.402 190.749 92%

Jntura 4 ])ICSCIIIGCIOIL maximo: |
POMO y 0,00 ﬂ ‘ ]
P 18
1"
g \
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unidad de medida: mintmo.
4 Wmanispr-oo | Colomnle pafd | Unidad (|00 165.869 13,200 124.402 190.749 -92%
])II]llII("I I)IC.\CIHZ\CIOII. Maximey
. POMO .00
unidad de medida: minimo:
5 [ 31211508-001 | Pintura af aceite | M9 {000 224.139 132.000 168.104 257.760 -A1%
|)ICS€H|'<10I0|1, maximo:
BALDE o0 | N
unidad de medida: minimao:
6 | 312115082004 | Pinwra al aceite [ UM | 900 224139 132,000 168104 257.760 A%
|)ICSC|)|EICI()I1Z maximo;
BALDE 0,00
unidad de medida: minmo;
7| 31201508-004 | Pintura al aceite | UM it] %00 224.139 132.000 168.104 257.760 1%
|)ICSL’IIIZ]CIOI1. maximo:
BALDE 0,00
unidad de medida: minimo:
8 | 31211508-004 | Pintura al aceite | UM9d f | 000 224.139 132,000 168 104 | 257760 41%
[)IBSCIIIZ\CIOH. maxima:
BALDE 0,00
unidad de medida: minimo:
9 | 31211508-004 | Pinwra ol aceire | UMdad p oo 224139 132.000 168.104 257,760 41%
|)IU.\CI1[E1CIOI1. MaxImo:
I [ BALDE 0.00 |
enidad de medida: mintmo:
10| 31211508-002 | Pintura acrilica | UMdad | | 000 412,243 360000 | 309182 | 474079 3%
|)ICSCI]I&]CIOH. maxsmo:
BALDE 0.00

La empresa JUAN RODRIGUEZ cumple con lo estipulado en la Resolucion DNCP N° 454/2024 en
cuanto al porcentaje en relacion al precio referencial en el Grupo N° 1 (ftems N° 1-10), NO ASI para el
Grupo N° | (ftems N° 2-3-4-5-6-7-8-9), los cuales sobrepasan el 25% por debajo del Precio Referencial,
por ende, se procedio a solicitar mediante nota S/N® en fecha 17 de noviembre de 2024 una explicacion
detallada de la composicion del precio ofertado.

La Nota fue respondida en el plazo establecido, por lo que este Comité de Evaluacién deja constancia de
que, es ACEPTABLE el precio ofertado para el Grupo N° 1 (Items N° 2-3-4-5-6-7-8-9), ya que al analizar
la composicion de precios se constata que, es suficiente justificativa para el precio ofertado, tal como se
halla establecido en la Resolucion DNCP N° 454/2024 en su Articulo 4° CRITERIO DE
EVALUACION A SER APLICADO EN EL ANALISIS DE LOS PRECIOS DE REFERENCIA,
Parrafo segundo, tercero y quinto:

“El oferente podra presentar junto con su oferta el desglose de composicion de precios, cuando su oferta
se encuentre fuera de los pardmetros establecidos precedentemente.

La convocante deberd establecer en el pliego de bases y condiciones la estructura minima de la
composicion de precios, que deberd ser considerada por los oferentes en caso de superar los pardmelros
establecidos, al momento de su justificacion. En caso de subsistir dudas, el comité de evaluacion deberd
requerir la aclaracion de aspectos puntuales del desglose de composicién de precios.

El andalisis de los precios, con esta metodologia, serd aplicado a cada item, rubro o partida que componga
la oferta y en cada caso deberd ser debidamente fundada la decision adoptada por la Convocante en el
ejercicio de su facultad discrecional”.

EMPORIO FERRETERIA S.R.L.

Licitacion: 457661 - Adquisicion de Tintas, Pinturas'y Coloraites para el CF N° 5 - Ad Referéndum
Giiips | - ADQUISICION DETINTAS, PINTURASY COLORANTES Confrato Abierior. Por Manto EMPORIO IERRETERIA S:R L.
(Minime: 73000000 Maximo: 150000000),  Abastecimiento Simultango: No
Cadigo 362 4 ' il +|+ Precio WUnitario RO :5%.’ ) e tol Yaigue
ltem Cutdton Deseripeidn Atribulos Cantidad Mo Ref il Untaria debajodel | enetmadel | sobrepasa el
fntatogo TR Ofettndo PR PR . PR
unidnd de medida: minimo:
11 31201707-001 | Barniz ol |00 211,356 221170 158 517 243059 5%
pleSel“ﬂClOll, nmaximmo:
BALDE 0,00
unidad de medida: minimo:
2| 31211704-002 | Sellador Acrilico | UMd2d 1 317.99] 137.020 238.493 365.690 -57%
|)|€SCIHHC|0|], maxmmao:
BALDE 0,00 |
unidad de medida: minimo:
3| 31211507001 || Solomte para, Il Unidad i | %00, n 165 869 13220 | 124402 190,749 -92%
pimiira PIESCHIDCIOH maxymo
v AW romo- 0,00

19
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unidad de medida: minimo:
4 | 31211507.001 | Colorante para Unidad T 163 860 13.220 124,402 190,749 92%
pintura presentacion: maximo
POMO 0,00
mdad de medida: minimo:
i - N Unidad 0,00 : =00
51 31211508-004 | Mintura al neeite N 1 X . 220139 109.200 168 104 257.760 -51%
presentacion: masimo:
BALDE 0.00
unidad de medida minimo:
) . R Unidad 0,00 2 0
fi | 31211508-004 | Pintura al aceite s | ; ) 224,139 109.200 168.104 257.760 -51%
presentacion: maximo:
[ ~ BALDE 0,00
unidad de medida: minimo:
7| 21201508004 | Pintura al aceite | U9 jif %00 224139 109.200 168.104 257.760 51%
presentacion: maximo:
- |BALDE N | N—— | K7 —
unidad de medida: minime:
8 | 31211508004 | Pinura al aceie | U424 y [ .00 224 139 109.200 168,104 257.760 -51%
presentacion: maxini:
| BALDE o0 1
unidad de medida: minnmo
9 | 31201508004 | Pintura al aceite | UNdad ploLe 224.139 194,740 168 104 257,760 -13%
pleseimacton: masinio:
BALDE cmabe o L0060 . b e e e e R ey
unidad de medida minimo:
: 7 Unidad 0,00 R o
10 | 31211508-002 | Pintuta acrilica . " | . ) 412243 415910 309 182 474 079 1%
presentacion; masimo:
BALDE 09,00 S [ S—

La empresa EMPORIO FERRETERIA S.R.L. cumple con lo estipulado en la Resolucion DNCP N°
454/2024 en cuanto al porcentaje en relacion al precio referencial en el Grupo N° 1 (items N° 1-10), NO
ASI, para el Grupo N° 1 (items N° 2-3-4-5-6-7-8-9) los cuales sobrepasan el 25% por debajo del Precio
Referencial, por ende, se procedio a solicitar mediante nota S/N° en fecha 17 de diciembre de 2025 una
explicacion detallada de la composicion del precio ofertado.

La Nota no fue respondida en el plazo establecido, por lo que este Comité de Evaluacion deja constancia
que, es INACEPTABLE el precio ofertado para el Grupo N° 1 (ftems N° 2-3-4-5-6-7-8-9), ya que 1o es
posible analizar la composicidn de precios, por ende no se ha justificado lo solicitado mediante nota la
composicion de precios correspondiente “segun la estructura minima del desglose de composicion de los
Precios Unitarios Ofertados contemplado en el PBC en su Seccion Composicion de Precios” para el precio
ofertado del Grupo N° 1, a lo cual la empresa no remite la respuesta por ello no cumple con lo que se halla
establecido en le PBC por ende la oferta es RECHADA para el Grupo N° 1, tal como se halla establecido
en la Resolucion DNCP N° 454/2024 en su Articulo 4° CRITERIO DE EVALUACION A SER
APLICADO EN EL ANALISIS DE LOS PRECIOS DE REFERENCIA, Pérrafo cuarto y quinto:

“Si el oferente no respondiese la solicitud, o la respuesta no sea suficiente para justificar el precio
ofertado del bien, obra o servicio, el precio serd declarado inaceptable y la oferta rechazada.

El andlisis de los precios, con esta metodologia, serd aplicado a cada item, rubro o partida que componga
la oferta y en cada caso deberd ser debidamente fundada la decision adoptada por la Convocante en el
efercicio de su facultad discrecional ”.

FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ

Licitacion: 457661 - Adquisicion de Tintas, Pinturas v Colorantes para el CF N° 5 - Ad Referéndum
Grupo 1 - ADQUISICION DE TINTAS, PINTURAS ¥ GOLORANTES Contrla Abterio: Por Manio BRI G i P E N T Vel
(Mininto: 75000000 Maximo: 1500000003, Abastécimiento Simultance: No
¥ \ ' oy Precin 25% por 15% por Yo que
ltem (Ei?;{l::m Descripeion Altilios Cantidad Monto -Pr;m;.;}g:'ﬂll"‘ Unitarig © | debajodel encimandel | sobropasa-el
Bl - SN Ofiertaclo PR PR Pl
unidad de medida: minimo:
§ [RiellEsi= 1em o, Wiilad ™ o [ 000 211356 122,000 158.517 243.059 -42%
001 presentacion: maximo:
BALDE 0,00
unidad de medida minimo:
2 [ D2 seljador Acrilico | U4 ] 0% 317.991 175.000 238.493 365.690 -45%
002 presenlacion: IMAxIMo;
BALDE 0,00
unidad de medida minimo:
2 = . ar o
g 31211507 Colorante para | Unidad = p| o0 ibs 869 11,000 124 402 190.749 -93%
001 pintura [\ presentacion: maximo: '
s 11| POMO 0,00 {

— Y
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unidad de medida: minimo:
M 31211507+~ C_olomnle pata Unidad . | O,QO . 165 869 11.000 174,402 190,749 93%
001 pintura presentacion: maximo:
POMO 0,00
unidad de medida minimo:
31211508- ) . i
s Jf 2200508 il A i aceite § bided j| oo 224139 120,000 168,104 257760 6%
004 ptesentacion: INAXIMO
BALDLE 0,00
umdad de medida minimo:
6 || MN201508- o al aceite (| ONidMd (&0 224,139 120.000 168.104 257,760 6%
004 presentacion: maximo:
BALDE 0,00
unidad de medida: minimo
gl Rl 1508 Mio; et Jliidad o p| 000 224,139 120.000 168.104 257.760 -46%
004 presentacian: INAxIMo:
BALDE 0.00
unidad de medida minimo:
g) | 12VUS0B- W il aceite i oidad (o0 224139 120.000 168.104 257.760 -A6%
004 presentacion: maximo:
BALDI: 0,00
unidad de medida: minimo:
2 8- . ) ids o
g | 31211508 Pintuea al aceite | OMidad oo 224139 120.000 168.104 257,760 -46%
004 presentacion: maximo:
BALDE 0.00
unidad de medida minimo:
3121 1508- . i ide I
jo | 2120308 i aerilica | Y0P P 000 412243 590.000 300,182 AT 079 43%
002 presentacion: maximo:
BALDE _0.00

La empresa FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ cumple con lo estipulado en la Resolucion
DNCP N° 454/2024 no cumple en cuanto al porcentaje en relacion al precio referencial en el Grupo N° 1
(Items N° 1 al 9), los cuales sobrepasan el 25% por debajo del Precio Referencial y para el Grupo N° |
(ftem N° 10) el cual sobrepasa el 15% por encima del precio referencial, por ende, se procedié a solicitar
mediante nota S/N° en fecha 17 de noviembre de 2024 una explicacion detallada de la composicion del
precio ofertado.

La Nota fue respondida en el plazo establecido, por lo que este Comité de IEvaluacién deja constancia de
que, es ACEPTABLE el precio ofertado para el Grupo N° 1 (ftems N° 1 al 10), ya que al analizar la
composicion de precios se constata que, es suficiente justificativa para el precio ofertado, tal como se halla
establecido en la Resolucion DNCP N° 454/2024 en su Articulo 4° CRITERIO DE EVALUACION A
SER APLICADO EN EL ANALISIS DE LOS PRECIOS DE REFERENCIA, Parrafo segundo,
tercero y quinto:

“El oferente podra presentar junto con su oferta el desglose de composicion de precios, cuando su oferta
se encuentre fuera de los pardmelros establecidos precedentemente.

La convocante deberd establecer en el pliego de bases y condiciones la estructura minima de la
composicion de precios, que deberd ser considerada por los oferentes en caso de superar los pardamelros
establecidos, al momento de su justificacion. En caso de subsistir dudas, el comité de evaluacion deberd
requerir la aclaracion de aspectos puntuales del desglose de composicion de precios.

El andlisis de los precios, con esta metodologia, serd aplicado u cada item, rubro o partida que componga
la oferta y en cada caso deberd ser debidamente fundada la decision adoptada por la Convocante en el
ejercicio de su facultad discrecional .

ARACELI MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES

Licitacion: 457061 « Adquisicion de Tintas, Pintwias y Colorantes paracel OF N* 5 - Ad Referéndum
Grupo | - ADQUISICION DE TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES! Contrato Abierto; Por ARACELIMCNISERRATIORTICRZA CACERES
Monto (Minimo: 75000000 Maximo: 1500000003,  Abastecimiento Simultaneo: No
i : ; = i 25% por 15% por Yo que
flem (? ?_,T!:_? Deseripeion Atributos Cantidad Monto Fr;‘:;;rz?;i:m ke bgff‘e:ﬁ:&‘;lm telxjo del cncinta del sobrepasa el
SRR Dkl 3 PR PR Pl
unidad de medida: niinimo:
| 2207 iy S ) 211356 158.509 158 517 243.059 5%
00| presentacion maximo:
BALDE 0,00
unidad de medida: minimo:
p | 31200704- i Sellador igiidod p| o0 210,328 238.493 365,690 34%
002 Acrilico presentacion: maximo:
BALDE 0,00
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unidad de medida: minimo
3 31201507- (,ol(u'.;m[e parm Unidad y | 0,00. 165 869 124,305 124,402 190,749 5%
001 ity presentacion: maximo
| Pomo 0.00
unidad de medida: minimo:
4 31211507- Colorante para U.mdnd . | 0,(?() ' 165 869 124,395 124,402 190 749 5%
001 pintura presentacion: maximo:
. POMO 0.00
unidad de medida: mininio:
5 ASMAISO8. W aleiter| nidd | 000 224.139 132,562 168.104 257.760 41%
004 presentacion: maximo
o BALDE 0,00
unidad de medida minimo:
6 |2NS08- A oo al nocite | UM (o 224139 168 095 168 104 257760 25%
004 presentacion: maximo:
BALDE 0,00 N L _
unidad de medida: minimo:
7 [ 2120508 oa al aceite | UMY i %00 224.139 168,095 168.104 257.760 25%
004 presertacion NEIXIMO:
o BALDE 0,00 N
unidad de medida: minimo:
§ [ 120508 b al aceite | UM )| 000 224.139 168095 168.104 257,760 25%
004 presenlacion: maxmo:
I BALDE 0,00
unidad de medida: minimo:
vl 3 . 1els
g [ 312108 i al aceite | UM 1] &%, 224.139 168.095 168.104 257.760 -25%
004 presentacion: maximo:
= BALDE 0,00
unidad de medida: mininio:
211508- icle EYL(oF
1o | 3121598 b acrilica | UM |00 412 243 286.327 309.182 474.079 3%
002 presenlacion: maximo |
o BALDE 0,00 I

La empresa ARACELI MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES cumple con lo estipulado en la
Resolucion DNCP N° 454/2024 en cuanto al porcentaje en relacion al precio referencial en el Grupo N°
1 (items N° 1-3-4-6-7-8-9), NO AS{ para el Grupo N° 1 (items N° 2-5-10), los cuales sobrepasan el 25%
por debajo del Precio Referencial, por ende, se procedié a solicitar mediante nota S/N° en fecha 17 de
noviembre de 2024 una explicacion detallada de la composicién del precio ofertado.

La Nota fue respondida en el plazo establecido, por lo que este Comité de Evaluacién deja constancia de
que, es ACEPTABLE el precio ofertado para el Grupo N° 1 (ftems N° 2-5-10), ya que al analizar la
composicion de precios se constata que, es suficiente justificativa para el precio ofertado, tal como se halla
establecido en la Resolucién DNCP N° 454/2024 en su Articulo 4° CRITERIO DE EVALUACION A
SER APLICADO EN EL ANALISIS DE LOS PRECIOS DE REFERENCIA, Parrafo segundo,
tercero y quintos

“El oferente podrd presentar junto con su oferta el desglose de composicion de precios, cuando su oferta
se encuentre fuera de los pardmetros establecidos precedentemente.

La convocante deberd establecer en el pliego de bases y condiciones la estructura minima de la
composicion de precios, que deberd ser considerada por los oferentes en caso de superar los pardmelros
establecidos, al momento de su justificacion. En caso de subsistir dudas, el comité de evaluacion deberd
requerir la aclaracion de aspectos puntuales del desglose de composicion de precios.

El andlisis de los precios, con esta melodologia, serd aplicado a cada item, rubro o partida que componga
la oferta y en cada caso debera ser debidamente fundada la decision adoptada por la Convocante en el
ejercicio de su facultad discrecional ”,

Las siguientes empresas cumplen con lo establecido en la Resolucion DNCP N° 454/2024, por ende,
pasan a la siguiente fase:

EMPRESAS GRUPO
JUAN RODRIGUEZ 1
FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ 1 1
ARACELI MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES n 1

[T |
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4, LEvaluacion de las Especificaciones Técnicas, Documentos de Caracter Formal, Capacidad
Téenica v Financiera de la primera mejor oferta en precio

Especificaciones Técnicas

e Se procederd a evaluar la oferta en cuanto a las especificaciones técnicas en comparacion con los
documentos presentados y el catalogo de los ftems ofertados.-
El criterio que se tendrd en cuenta es la de Cumple / No Cumple.-

GRUPO N° 1

) APLICACION
Licitacion: 457661 - Adquisicion de Tintas, Pinturasy| Orden de las Ernreka Precio Total MARGEN DE
Colorantes para el CF N°5 - Ad Referéndum Ofertas Ofertado PREFERENCIA POR
CPEN 40%
Grupo 1- ADQUISICION DE TINTAS, PINTURAS Y 12 JUAN RODRIGUEZ 1.326.400 NO APLICA
COLORANTES S thiaio RRICTa a0 Sk 22 FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ N 1.509.000 NO APLICA
(MInimo: 75000000 Maximo: 150000000}, B St £
Abastecimiento Simultaneo: No 3¢ ARACELI MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES 1.708.896 NO APLICA

En base al cuadro precedente se constata que la empresa JUAN RODRIGUEZ es la primera oferta con el
precio mas bajo, estec Comité de Evaluacion verifico todos los documentos obrantes en la oferta de la
empresa, percatandonos de que es necesario solicitar documentos y muestras los cuales son requisito
fundamental para verificar el cumplimiento de lo solicitado en el PBC, lo solicitado fue presentado en el
plazo establecido.-

Licitacion: 457661 - Adquisicion de Tintas; Pinturas y Colorantes para el CF N° 5 - Ad Referéndum
Grupo | - ADQUISICION BETINTAS, PINTURAS Y COLORANTES Contralo Abierto: Por Monio {Minimo; 75000000 Maxinm: JUAN RODRIGUEZ
150000000),  Abastecimiento Simultanen: No
4 B ILEY.
: Cédigo iy o I8 Nl I il . y ) ; CUMBLE
Ttem Catdlogo Descripeion Especificacipnes Técnicas Alributos Cantidad | Monto Caraclerislicas NO
¥ CUMPLE
Barniz por balde de 3,6 Its, resistenle a la accion del sol, hongos y
humedad, dos formulas de fillo solar, alta resistencia a la
. . . . . marca
impermeabilidad, rendimiento 8 a 10 m2 por mano, scearé al loque uniclad de )
- " ) minimo: | Amanceel
3 ) da 3 horas, entre manos 8 hovas, final 18 a 24 horas. En el momento medida: —_
31211707- ] . : 0.00 labricante. .
1 Barmiz de la apertura del envase debe eslar herméticamente certado, no Unidad | ) ) . CUMPLE
001 i . . . A X iy maximo: | Amanceer SA
deberd venir sedimenlada, ni ostrar separacion del vehiculo y | presentacion .
) ) o . 0,00 procedencia:
pigmento, el envase no debe mostrar corrosion goleras, La marca, y BALDE Paranuay
procedencia deben constar en el envoltorio, asi como la referencia aragnay
del tabricante,
Sellador actilico exterior en-balde de 18 litros, el sellador en el lr]l:}.lﬂﬁl de mirea:
momento de la apertura del envase debe estar herméticamente lme ditla: minimo: | Amanecer
3 21211704~ | Sellndor cetrado, no deberd venir sedimentada, ni mostear separacion del Um{ln'd' 0,00 fabricante: NO
i 12 Aurllice vehiculo y pigmento, el envase no debe mastrar corrasion poleras, aLiEs b maximo: | Amanccer SA CUMPLE
La marca, y procedencia deben canstarien el envoltorio, asi como la B! I]ALDI: - 0,00 procedencia;
reteiencia del fabricante. 2 Paraguny
TR minimo: I/‘\\:::l(:uu
31211507 | Colorante | . . ipedis 000 | fabricante: R
3 Colorante para pintura, en pomo, cotor Ocre Unidad | I ; CUMPLE
001 para pintura SEsen Teitin: maxtmo: | Amanceer SA
! .POI\‘/IO ' 0,00 procedencia;
Parapuay
LI minimo: I/Q;::"Cn;:mm
31211507- | Colorante . ) medida; 0,00 | fabricante:
4 ) Colotante para pintura, en pomo; color Marron Unidad e ’ CUMPLE
001 para pimtura Fssentacisii miximo: | Amanecer SA
P POI\;]O 0,00 procedencia;
Paraguay
Pintura al aceite color negro en baldes de 3,6 Litros: Deberdn
presentar las siguientes cualidades (Pintabilidad: condicién de
extenderse sin resistencia al deslizamiento del pincel o rodillo,
Nivelacion: las marcas del pincel o rodillo deberdn desaparecer a: Mt
poco de aplicada, Velado: la pelicula de pintura debe quedar libre de whidad de ditiinio .-'\IH.’!:]-EJ‘IJI
31211508 | Pineraal pegajosidad al tacto y adquirir dureza adelantada en el menor medida: 0.00 |"'|l\l'if.‘fll;lc‘ NG
5 tiempo posible, Estabilidad: se verilicar cn el envasc. en caso de Unichiel | ; T ’
004 acelte - i o 5 e maximo: | Aimanecer 5A CUMPLE
presentar sedimentos, este debera ser blando y licil de disparar. En | presentacian: 0.00 Canelerain
el momento de la apertura del envase debe estar herméticamente BALDE i l;m# e
cetrado, no debeld venir sedimentada, ni mostrar separacion del Agony
vehiculo y pigmento, el envase no debe mostrar corrosion, goteras.
La marca y procedencia deben constar en cl envollotio, asi como (a ‘
referencia del fabricante ] 1 {
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Pintura al aceite olor maifi! en baldes de 3,6 Litos: Deberin
presentar las sigiicntes evalidades (Pintabilidad: condicion de
exlenderse sin tesistelicia al deslizamidity del pincel o rodlilo,
Nivelacion: tas wiareas del pineel o rodillo deberdn desaparecer a r—
poco de aplicada, YVelado: fapeliciln de pintura delre giedar litne de unidad de Hitilio: -"\I.lllli.lt:t!t‘i'
N211508- | Pinfural p.cgmosldncl‘ al welo y adquirir l||}l_:L‘2-’l adelantada en el menor me(]ncl:u 0.00 RisHieRnle: NO
i} 04 :|c<:itc. tiempo posible, Egtabilidid: se ‘vun!u:rll' en el envase, @i gaso e 1}mdnc_1 i [ R CUMDPLE
presentar sedimentos, este debatt ser blando y facil de dispacar. En | presgntaeiom 0.00 ',,_[ c'. :
el momento de laperturn del envase debe estar hennélicamente HBALDE 1 E”“’"LE"_ Hly
cerdo, no deberd venie sedimaniadn, niomostrar sepaeacion del ArAZULY
vehiculo y pigmenta, el envase na debe mosirar corrosion. goteras.
La marca y procedencia deben constar enel envoltorio; psi como la
pelerencin del fabiicante
Pintura ol ageile color amarillo e bialdes de 3,6 Litvos: Deherin
presentar las siguicntes cunlidades (Pintabilidad: condicion de
extenderse sin resistencia al deslizamientn del pincel o raditlo,
Nivelacion: las mareas del pincel o radillo deberan desapayecer o | -
poco de aplicada, Yelado: la pelfeuln de pinturn debe quedar hbrede | unidad «le i Xﬂlg;ﬁccr
31211508 | Pintura al p_cgmomdac{ al Ingto Y, adquirit nhlu;czn adelantada cn ¢l meuor medida; 0,00 Fabriconte: NO
7 004 werlia tiempo posible, Estabilidad: se verilienr en el evase, ell caso c_le Umdnul_ mavimoy | Atnnecee SA | CUMPLE
plessntne sadinents, este deberd ser lande y Factl de digpoear. En | presentacion. 0 00 ) e
el mumenty de la apertura del epvase debe estar hermélicamente BAIDE ; IPM e
cortado, no deberd venir sedimentadin i osioe separneién del TR
vehieulo y pigmepto, el envase no debe mastar carrosidn, joleras,
l.a marca y procedencin deben constar en-el envoliprin, asl como In
referencin del fobricante.
Pintira ol seeite colorrojo en batdes de 3.6 Litros: Deberan presentar
tas siguientes cualidades (Piotabilidad: condicion de extenderse sin
fesisteicin al deslizaniente del pincel ¢ roditlo, Mivelacion: las
imarens del pincel o rodillo debecdsy desuparecer # paca de aplicada, it
Veludo: [a peliculs de pintwra debe quedir libre de pepnjosidid pl tmidid de T A;nn'u;: -
31211508- | Pintura al taclo y n(lql__nim' Y durcza nr}clunln:lu e el menor |11tu._l|dn: 0,00 fabitcaiite NO
8 004 L tiempo posible, Estabilidnd: se verilienr en el wnvase, en caso de Hnu]nu_t_ mhaes | A ahSeer S CUMPLE
y presentar sedimentos, este sdeberd ser blanda y faeil de disparnr, Bn | presentacion: ﬂ- 00 rocEA TR
¢l momento de lu apertura del-envase debe estar herméticamente BALDRE 1 E A il
cenado, no teberd venlr sedimentnda, ni mostrar separacion del AABHH
vehiculo y jiiginenta; el envase i debe masitur corrosian, golerns.
La marca y procedencin deben consiar en ¢l envollotio, nsf coma la
referonein del fabricantle,
Pintura al neeite color veérde OTAN en bitldes de 3,6 Litras: Deberdn
presentie Ins signientes eunlidades (Pintabilidad: condicion de
extenderse sin resistencin l deslizamianto del pincel o rodillo,
Nivelacian: fas marcas del pincel o rodillo deberdn desaparecdr a il
poco de aplicad, Yelado: ln peticulu de pintum debe quedar Tibre de unichagl de it | :I“;“r
1211508 | Pintie al pegajosidad al taeto y adguiriv dureza adelaniado en el menor tempa rnmju}n- w L;IHG" Cohilanita: NO
9 | oo4 {keha posible, Estibilidad: severilicar en ¢l cnyase, en caso de prosentar Umcl»ull‘ mixime: | Amdncoer SA: | GliMDLE
sedimentos, este deherd ser blandoy fAcil de disparar. En el momento | presentacion: 0.00 ol i
de la aperfura del envase debe sstar hermélicamente cerrado, o BALDE Y 1., 'un‘ﬁ;v o
deberd venir sudimentida, ni mbstrue sepatneion del vehleulo y SR
pigmento, el envase 1o debe mostrar cairosion, goteras. La marca y
procedencia delien constar e el envollario, asl como la referencla
del fabricante.
Pintura acrifica n base de ngua pam piso en holdes de 18 liros: nidad de maren:
Pintiea 100% nerilleaa base deagun par piso, de feil aplieacionen "n d’ i minime: | Amancooer
10 JI211808= | Pintuey superlicies externas ¢ inleriag, con ehdurecimiento para'siuso en 72 11 Jfli:lulgll (.00 fabricante: AR
002 aetllica fwaras, formando wia peélleula deselevada resistencia a la abrasion 3 AR maxime: | Amanecer SA CUMPLE
(evita el du:;_-riqm'pri.nintufu coino consecueicia de In constanle pr{'\g;\l:m[;;:? g 0,00 procedencia:
pigada de personis), celor gris. Pabuginy

OBSERVACION DETECTADA: la empresa no cumple en cuanto a los 31gulentes puntos solicitados
en el PBC en la seccion de EETT en base al siguiente detalle
ITEM N° 2 SELLADOR ACRILICO
La empresa presenta su muestra en donde no se visualiza claramente si es Sellador acrilico exterior, el
envase muestra corrosion y goteras.
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ITEM N° 5 PINTURA AL ACEITE

La empresa presenta su muestra en donde se visualiza claramente que es de color verde ingles mientras lo
solicitado en el PBC es de color negro.
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ITEM N° 6 PINTURA AL ACEITE

La empresa presenta su muestra en donde se visualiza claramente que es de color amarillo mientras lo
solicitado en el PBC es de color marfil.
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ITEM N° 7 PINTURA AL ACEITE

La empresa presenta su muestra en donde se visualiza claramente que ¢s de color marfil mientras lo
solicitado en el PBC es de color amarillo.
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sa presenta su muestra en donde se visualiza claramente que e
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ITEM N°9 PINTURA AL ACEITE
La empresa presenta su muestra en donde se visualiza claramente que es de color bermellén mientras lo
solicitado en el PBC es de color verde OTAN.
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ITEM N° 10 PINTURA ACRILI

La empresa presenta su muestra en donde se visualiza claramente que es de color negro y en balde de 3.6

alde de 18 litros.

litros mientras lo solicitado en el PBC es de color grisen b
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“SESQUICENTENARIO DE LA EPOPLEYA NACIONAL 1864 — 1870”
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COMANDO DE LAS FUERZAS MILITARES
COMANDO LOGISTICO
COMITE DE EVALUACION

Por ello se procede RECHAZAR la oferta de la empresa JUAN RODRIGUEZ., tal como se halla
establecido en el Decreto N° 2264/24. POR EL CUAL SE REGLAMENTA LA LEY N° 7021 DEL 9
DE DICIEMBRE DE 2022, "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS" que en su
Art. 75 Procedimiento de cvaluacion, dicta cuanto sigue:

La convocante evaluard las ofertas presentadas seguin el criterio de evaluacion utilizado:

2). Evaluacion basada en precio

2.1. Método de presentacion de ofertas en sobre tinico, preferentemente:

2.1.3. Se seleccionard provisoriamente a la oferta con el menor precio, la que serd analizada en detalle
para verificar su cumplimienio con otros requisitos de la contratacion.

2.1.4. Si dicha oferta cumple con todos estos requerimientos, serd declarada como la oferta evaluada
como la mas baja y propuesta para la adjudicacion.

2.1.5. En cuaso de no serlo, se procedera a rechazar dicha oferta 'y se continuard la evaluacion con la
segunda mds baja en precio, segun los paramelros indicados precedentemente, y asi sucesivamente.

Como asi en su Art, 78 “Conformidad de la oferta con las bases de la contratacion. La determinacion
por parte de la convocante de si una oferta se ajusta a las bases de la contratacion, se basara solamente
en el contenido de la propia oferta.

Una oferta se ajusta sustancialmente a las bases de la contratacion cuando concuerda con todos los
términos, condiciones y especificaciones de las mismas, sin desviacion, reserva u omisiones que:
a) Afecte el ulcance y la calidad de los bienes, obras o servicios, especificados en las bases de la
conlratacion, o

b) Limite, en discrepancia con lo establecido en las buses de la contratacion, los derechos de la
Convocante o las obligaciones del oferente emanadas del contrato, o

¢) De rectificarse, afectaria la competencia en igualdad de condiciones perjudicando a los demds
oferentes cuyas ofertas se ajustan sustancialmente a las bases de la contratacion, en cuanto al suministro
y conformidad de los documentos considerados sustanciales.

Toda oferta que no se ajuste sustancialmente a las bases de la contratacion serd rechazada por la

Convocante. No podran subsanarse estas deficiencias para lograr la acepcion de la oferta”.

SEGUNDA OFERTA PARA EL. GRUPO N° 1

APLICACION
Licitaclén: 457661 - Adquisicién de Tintas, Pinturasy| Orden tle las B ok Precio Total MARGEN DE
Colorantes para el CF N° 5 - Ad Referéndum Ofertas I Ofertado PREFERENCIA POR
CPEN 40%
Grupo 1- ADQUISICION DE TINTAS, PINTURAS Y 10 JUAN RODRIGUEZ 1.326.400 NO APLICA
e = ST L e e R 2 FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ 1509.000{  NOAPLICA
{Minimo: 75000000 Maximo: 150000000), . i : :
Abastecimiento Simuitaneo: No 39 ARACELI MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES 1.708.896 NO APLICA

En base al cuadro precedente se constata que la empresa FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ.
es la segunda oferta con el precio mas bajo, cste Comité de Evaluacion verifico todos los documentos
obrantes en la oferta de la empresa, percatandonos de que es necesario solicitar documentos y muestras
los cuales son requisito fundamental para verificar el cumplimiento de lo solicitado en el PBC, lo solicitado
fue presentado en el plazo establecido.-

OBSERVACION DETECTADA: Este comité de cvaluacion procedio a solicitar documentos de
caracter formal mediante nota en fecha 17 de diciembre de 2024, constatando la siguiente observacion:

La empresa presenta la Autorizacion del Fabricante, Representante o Distribuidor expedida por la
empresa AMANECER S.A. con fecha 22 de marzo de 202
requisitos establecidos

onde se puede apreciar que no reune los
sclara ¢l 1D No.: [indicar el ntimero del

ch la base de fa licitacion ya que n

/-
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proceso de contratacién] y A: [indicar el nombre completo del Convocante], por ende la autorizacion
presentada no puede tomarse como valida.-

FORMULARIO DE AUTORIZACION DEL
FABRICANTE, REPRESENTANTE O
DISTRIBUIDOR.

AUTORIZACION DEL FABRICANTE, REPRESENTANTE O DISTRIBUIDOR
ID No.: [indicar ef ntmero del proceso de contratacidn]

A [indicar el nombre completo del Convocante]

POR CUANTO

Nosotros [nombre completo del fabricante], como fabricantes oficiales de {indique el
nombre de log bienes fabricados], com fabricas ubicadas en [indigue la direccidn
compiera pais de lag fabricas] mediante el presente instrumento avtorizamos a [indicar el
nombre v direccion del Oferente] a presentar unz oferta con e propdsite de suministrar

los siguientes bienes de fabricacidn nuesira [nombre ¥ breve descripeién de los bienes)
v a posteriormente firmar el contrato.

Cuando existan servicios conexos como parte del contrato, reconocetnos que {indigue el
nombre def Oferente] cuenta con 1a capacidad para llevarios a cabo.

Por este medio extendemos nuestro aval v plena garantia, conforme a las bases v

S

condiciones, respecto a fos bienes ofrecidos por 1a firma antes mencionada.
Firma: [del(fos) representante(s) autorizado(s) del fabricante]

Nombre: [indicar el nombre completo del representante autorizado del Fabricanse)
Cargo: [indicar cargo]

Debidamente avtorizado para firmar esta Autorizacion en notnbre de: [nombre completo
del fabricante)

Fechado en el dia / de v \ de 26 [fecha de 1a firma]

4% //ﬁ( b
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PINTURAS

Aularizacion del Fabricante, Rnpmsentanta o Distribuidor.

i - " & A )
Asineion, 23 Qoo ode 2021

PO O ANTO ' oty S,
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Por ello sc procede RECHAZAR la oferta de la empresa FERNANDO RAFAEL BENEGAS
ALVAREZ., tal como se halla establecido en el Decreto N° 2264/24. POR EL CUAL SE
REGLAMENTA LA LEY N° 7021 DEL 9 DE DICIEMBRE DE 2022, "DE SUMINISTRO Y
CONTRATACIONES PUBLICAS" que en su Art. 75 Procedimicnto de evaluacién, dicta cuanto
sigue:

La convocante evaluard las ofertas presentadas seguin el criterio de evaluacion utilizado:

2). Evaluacion basada en precio

2.1. Método de presentacion de ofertas en sobre unico, preferentemente:

2.1.3. Se seleccionard provisoriamente a la oferta con el menor precio, la que serd analizada en detalle
para verificar su cumplimiento con otros requisitos de la contratacion.

2.1.4. Si dicha oferta cumple con todos estos requerimientos, serd declarada como la oferta evaluada
como la mds baja y propuesta para la adjudicacion.

2.1.5. En caso de no serlo, se procederd a rechazar dicha oferta y se continuard la evaluacion con la
segunda mds baja en precio, segun los pardmetros indicados precedentemente, y asi sucesivamente,

Como asi en su Art. 78 “Conformidad de la oferta con las bases de la contratacion. La determinacion
por parte de la convocante de si una oferta se ajusta a las bases de la contratacion, se basard solamente
en el contenido de la propia oferta.

Una oferta se ajusta sustancialmente a lus bases de la contratacion cuando concuerda con todos los
términos, condiciones y especificaciones de las mismas, sin desviacion, reserva u omisiones que:
a) Afecte el alcance y la calidad de los bienes, obras o servicios, especificados en las buses de la
conlratacion; o

b) Limite, en discrepancia con lo establecido en las bases de la contratacion, los derechos de la
Convocante o las obligaciones del oferente emanadas del contrato, o

¢) De rectificarse, afectaria la competencia en igualdad de condiciones perjudicando a los demds
oferentes cuyas ofertas se ajustan sustancialmente a las bases de la contratacion, en cuanto al suministro
y conformidad de los documentos considerados sustanciales.

Toda oferta que no se ajuste sustancialmente a las bases de la contratacion serd rechazada por la

Convocante. No podrdn subsanarse estas deficiencias para lograr la acepcion de la oferta”.

SIGUIENTE OFERTA PARA EL GRUPO N° 1

APLICACION

Licitacion: 457661 - Adqulsicién de TIntas, Pinturasy| Orden de las Precio Total MARGEN DE
Colorantes para el CF N°5 - Ad Referéndum Ofertas EiApre o Ofertado PREFERENCIA POR
CPEN 40%
Grupo 1- ADQUISICION DE TINTAS, PINTURAS Y 19 JUAN RODRIGUEZ 1.326.400 NO APLICA
EOLORPNHES Contiatolilbieqto Panbants 28 FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ 1.509.000 NO APLICA
{Minimo: 75000000 Maximo: 150000000), . ) - iy o
Abastecimiento Simultaneo: No 3¢ ARACELI MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES 1.708.896 NO APLICA

En base al cuadro precedente se constata que la empresa ARACELT MONTSERRAT ORTIGOZA
CACERES es la tercera oferta con el precio mds bajo, este Comité de Evaluacion verifico todos los
documentos obrantes en la oferta de la empresa, percatandonos de que es necesario solicitar documentos
y muestras los cuales son requisitos fundamentales para verificar el cumplimiento de lo solicitado en el
PBC, lo solicitado fue presentado en el plazo establecido.-

Licitacion; 457661 - Adquisiciai de Tintas, Pigiuras y Colorantes para el CF N° 5 - Ad Referéndum ARACEL|
Grapo 1 - ADQUISICION DE TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES Contrata Abierta: Por bionto (Mimo! 75000000 MAXINO. | oo s oneERES
1500000003, Abastecimiento Simultaneo: Na s -
i Cadigo Cymple /
Ttem 5 Descripeidn Especiflicaciones Téenicas Atributos Cantidad | Monto | Caraclenisticas No
Catdlogo y
Cumple
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Barniz por balde de 3,6 Its, resistente a la accién del sol, hongos y
Thumedad, dos formulas de [iltro solar, alta resistencia a la mafta:
impermeabilidad, rendimiento 8 a 10 m2 por mano, scearé al toque umidad de . c
H 5 : minimo: | Amanccer
4a S horas, enlte manos 8 hetas, final 18 a 24 hotas. En el momento medida: v .
31211707- . ., . 0,00 labricante: N
| Barniz de la apertura del envase debe estar henmélicamente cerrado, no Unidad b s Cumple
001 : 3 . d Y b y: maximo: | Amanccer SA
deberi venir sedimentada, ni mostrin separacion del vehiculo y presentacion: .
; ~rg y g 0,00 ptocedencia:
pigmento, ¢l envase no debe mostrar corrosion goteras. La marca, v BALDLE Parauuay
procedencia deben constar en el envoltorio, asi como la relerencia del .
Cabricante
Sellador acrilico exterior en balde de 18 litros, ¢f sellador en ¢l unidad de matca;
momento de la apertura del envase debe estar herméticamente mccfhd'\' mimmo: | Amanecet
5 31211704~ | Selladot certado, no deberd venir sedimentada, ni mosiar separacion del Unid ll' | 0,00 fabricante: c o
'- 0 rilic ehiculo v . ol envase leb ¥ ors i as. L nidad wcimo: || Amanecer'SA umple
002 Acrilico vehiculo y prgmento, el envase no debe mostrar corrosion goteras. La sentacii maximo: | Amanecer S
marca, v procedencia deben constar en el envollorio, asi como la ! IéAL(DE ' 0,00 procedencia:
referenci del fobrjeante.
] marca;
unidad de i ) c
medida: minimo: | Amanecet
31211507- | Colorante s . P 0,00 labricante: .
3 E Colorante para pintura, en pomo; color Ocre Unidad | ool X ‘ . Cumple
001 para pintura RBsontacion: maximo: | Amanecer SA
P POIV(IO ‘ 0,00 procedencia:
= Parngniny
; nmarca:
unidad de ) ) s
Iﬂe(lid'] ninmmo: AI'HEH]CCCI
31211507- | Colorante . . . S 0,00 | lubricante:
4 v Coloranle para pintura, en pomo; color Marron. Unidad I . s ‘ . Cumple
I | 5 .
001 pata pintura resenlacian: maximo: | Amanecer SA
p i)Ol\:IO i 0,00 procedencia.
Paraginy
Pintwra al aceite enlor negro en baldes de 3.6 Litros: Deberan presentan
las sigwientes cualidades (Pintabilidad: condicion de extenderse sin
resistencia al deslizamienlo del pincel o rodillo, Nivelacion: lus marcas
det pineel o rodillo deberan desaparecer a poco de aplicada, Velado: fa unidad de marea;
pelicula de pintura debe quedar libre de pegajosidad al tacto y adquirin me((|i(l'r mimmo: | Amanecer
31211508- | Pintura al dureza adelantada en el menor tiempo posible, Estabilidad: se verilica . 0,00 fabricante: i
5 S ) L Unidad | ) Cumple
004 accite e el envase, en caso de presentar sedimentos, esle deberd ser blando Kesentacion maximo: | Amanecer SA
y Facil de disparar. En el motmento de la apertura del envase debe estar b BAL (DE 0,00 procedencia:
hermélicamente certado, no deberdt venir sedimentada, ni mostrar o Paraguay
separacion del vehiculo y pigmento, ¢l envase no debe mosirim
cotrosion, poleras, La marca y procedencia deben constar en ¢l
epvoltnrin, asi conto la teferencia del fabricante )
Pintura al aceite color marfil en baldes de 3,6 Litros: Deberan presentar
las sigwcnles cualidades (Pintabilidad: condicion de extenderse sin
resistencio al deslizamiento del pineel o rodillo, Nivelacion: las marcas
del pincel o rodillo deberan desaparccer a poco de aplicada, Velado: la unidad de marca:
pelicula de pintura debe quedar libre de pegajosidad al tacto y adquirit me(;i(l-r minimo: | Amanecel
6 31211508- | Pintura al dureza adelantada en el menor tiempo posible, Eslabilidad se verifica Uni(l‘ll(l‘ | 0,00 fabricante: Cumble
004 aceile en el envase, en caso de presentar sedimentos, esle debera ser blando )|eqcnnlci(')n‘ maximo; | Amanecer SA p
y lacit de disparar. En el momento de la apertura del envase debe estar t I.BAL(DE ’ 0,00 procedencia:
herméticamente cerrado, no deberd venir sedimentada, ni mostrai Paraguay
separacion  del  wvehiculo y  pigmento, ¢l envase no  debe
moslrar corrosion, goleras. La marca y procedencia deben constar en
el envollorin, asi como I referencin del (nbricante e
Piitura al aceile color amarillo en baldes de 3,6 Littos: Deberan
presentar las  siguientes cualidades  (Pintabilidad:  condicion  de
extenderse sin resistencia al deslizamiento del pincel o rodillo,
Nivelacion: las marcas del pincel o rodillo deberan desaparecer a poco naia:
de aplicada, Velado: la pelicula de pintwra debe quedar libre de unidad de . -
_y o - minimo: | Amanecet
31211508 | Pintura al pegajosidad al tacto y adquitiv dureza adelantada en el menor medida: 0.00 Fabricante:
7 |- ¢ tiempo posible, Estabilidad: se verificar en el envase, en caso de Unidad | I e St Cuniple
004 accile - T i Sl : . maximo: | Amanccer SA
presentar sedimentos, este deberd ser blando y (acil de disparar, En el | presentacion: .
o 0,00 procedencia:
momento de la apertura del envase debe estar herméticamente cerrado, BALDE N
no debera venir sedimentada, ni mostrar scparacion del vehiculo y araguay
prizmento, el envase no debe mosirar corrosion, goleras. La marca y
procedencia deben constar en el envollorio, asi conio la referencia del
fabricante -
Pintura al aceite enlor rojo en haldes de 3,6 Litros: Deberdn presental
las siguientes cualidades (Pintabilidad: condicion de extenderse sm
resistencia al deslizamiento del pineel v rodillo, Nivelacion: las marcas
de! pineel o roditlo debetan desaparecer a poco de aplicada, Velado: In unidad de marca:
pelicula de pintura debe quedar libre de pegajosidad al tacto y adquirit mc&i(h' minmo: | Amanceer
31211508 | Pintura al dureza adelantada en el menor liempo posible, Estabilidad: se verificar - 0,00 fabricante: )
8 I § ! . Unidad | ) Cumpte
004 aceile en ¢l envase, en caso de presentar sedimentos, este deberd ser blando sresenlacion: maximo | Amanecer SA
y Ficil de disparar, En el momento de la apertina del envase debe estar ¥ BAL‘DE i 0,00 procedencia:
herméticamente certado, no debera venir sedimentada, ni mostrat Paraguay
separacion del vehiculo y pigmento, el envase no debe mostrar
corrosion, poteras, La marca y procedencia deben constar en el
envollorin, asl come la relerencin del labricante,
Pintura al aceite color verde OTAN en baldes de 3,6 Litros: Deberan
presentar las siguientes cualidades (Pintabilidad: condicion de
exlenderse sin resislencia al deslizamiento del pincel o rodillo,
Nivelacion: las marcas del pineel o rodillo deberan desaparceer a poco . marca:
; . . . unidad de
de aplicada, Velado: la pelicula de pintura debe quedar libre de medida: minimo: | Amaneces
9 31211508- | Pivtura al pepajosidad al tacto y adquirir dureza adelantada en el menor liempo Unidw‘d. i 0,00 [abricante: Cumple
004 nceile posible, Estabilidad: se verificar en el envase, en caso de presentar )lesenl';ci(')n' maximo. | Amanecer SA !
sedintentos, este debera ser blando y facil de disparar. En el mogento ! BAL‘DE 0,00 procedencia
de la aperturn del envase debe estar herméticamente certado, no gbera Paraguay
venir sedimentada, ni mostrar separacion del vehiculo y piggnehfo, el
envase no debe mostrar corrosion, goteras, La marca y procedencia
dddh constar en el enyiliorio, asi como la referencia del fulfricopte.
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Piitura acrilica a base de agua para piso en baldes de 18 litros: Pintura marea

p . . . . \ unidad de
100% acrilica a base de agua para piso, de [faeil aplicacion en me(l|i(l'1 minno | Amanecet
31211508- | Pintura supetficies externas e internas, con endurecimienlo para su uso en 72 ‘ 0,00 fabricante: 3
10 A ) ) : ) e ) Umidad I . Cumple
002 acrilica horas, formando una pelicula de elevada resislencia a la abrasion (evita SRhsentacion | maxhno: | Amanecer SA
. . csentac . A
| el despasie prematuro como consecuencia de la constante pisada de f BAI (L)F | 0.00 procedencia:

| persanas). color pris. PPreasuny

AT NS ST T — NPT ST — . -

Para el Grupo N° 1, el tercer precio mas bajo es de la empresa ARACELI MONTSERRAT ORTIGOZA
CACERES, al verificar su oferta la empresa presenta; los documentos y las muestras que fueron
verificados y los resultados estan en el cuadro que antecede, la oferta fue presentada en base a lo solicitado
en las especificaciones técnicas, por todo lo expuesto la empresa mencionada cumple con los criterios
solicitados en el PBC y por ende es considerada como la primera mejor oferta con el precio mas bajo.-

EMPRESA OFERENTE QUE HA CUMPLIDO CON LO SOLICITADO EN EL PBC EN
CUANTO A LAS EETT, LAS MUESTRAS Y LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS, QUE PASA
A LA SIGUIENTE FASE:

EMPRESA GRUPO

'ARACELI MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES - | 1

Otros Documentos de Caracter Formal: Capacidad Técnica, Experiencia y FFinanciera
Se procede a evaluar a las empresas oferentes en cuanto a las demés documentaciones de cardcter formal
las cuales no se analizaron al momento de la evaluacion del cumplimiento con las EETT de los {tems
ofertados por las empresas:

a. CAPACIDAD TECNICA

ARACELI MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES

i ARACELI MONTSERRAT
_ ORTIGOZA CACERES
DOCUMENTOS TR
\ CUMPLE / NO APLICA /
PRESENTA
~ EVALUAR DATOS DE LA CONVOCATORIA
Autorizacion del Fabricante
Para Distribuidores de Productos Nacionales: Autorizacion del fabricante del CUMPLE
producto nacional. Se debera acompafiar el Titulo y el Registro de Marca,
expedido por la DINAPI.
Presentar Autorizacion del Fabricante para la utilizacién del Certificado del MIC £NO APLICA
segun disposicion de la CIRCULAR N° 11/19 de la DNCP
Muestras CUMPLE

EVALUAR REQUISITOS DE PARTICIPACION Y CRITERIOS DE EVALUACION

Composicion de Precios PRESENTA / CUMPLE
Requisitos documentales para evaluacion de las condiciones de participacién

Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social CUMPLE

Esrr]ix;‘Lcado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de PRESENTA

Certificado de Cumplimignto Tributario. - CUMPLE

46
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Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del
oferante.

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion Jurada de “Declaracidén de Personas”, de conformidad con el
formulario estandar - Seccion Formularios

Este Comité de Evaluacion verifico todos los documentos obrantes en la oferta de la ell1i31€sal—ARACELI
MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES vy los solicitados, constatando que posee todas las
documentaciones requeridas cn el Pliego de Bases y Condiciones.-

*Autorizacién del Fabricante para la utilizacion del Certificado del MIC segun disposiciéon de la
CIRCULAR N° 11/19, la normativa se halla regida por la ley 2051/03 por ende no aplica.-

b. CAPACIDAD EN MATERIA DE EXPERIENCIA

ARACELI MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES

ARACELI MONTSERRAT
ORTIGOZA CACERES

CUMPLE / NO APLICA /
PRESENTA

DOCUMENTOS

Requisitos documentales para la evaluacion de la experiencia

Copia de contratos ejecutados con instituciones Privadas y/o del Estado de
Provision de TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES; las mismas deberdn ser de los afios CUMPLE
(2021-2022-2023).

Documentos que demuestren la entrega satisfactoria de los bienes en atencién a

CUMPLE
los documentos presentados.

En caso de presentar facturaciones, las mismas deberdn estar acompafiadas por sus
respectivas notas de remision del proveedory de recepciones firmadas por el NO APLICA
cliente. Las mismas deberan ser de los afios (2021-2022-2023).

DOCUMENTOS ARACELI MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES

% dil 50% on
Total de los | Monto Maximo %
relacion al Monto

Requlsitos documentales para la evalUacidn de la experiencia 2.021 2.022 2,023 tres ultimos | el presente Obsecrvacion

Maximo del
aios proceso
presenta proceso

Copia de contratos ejecutados con instituciones Privadas y/o
del Estado de Provision de TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES; 1.000.000] 508.187.864| 188.686.606| 697.874.470 150.000,000 75,000.000
las mismas deberan ser de los afios {2021-2022-2023).

Demostrar la experiencia provision y venta de TINTAS, CUMPLE

PINTURAS Y COLORANTES con facturaciones de ventay/o
recepciones finales por un monto equivalente al [50 %} como CUMPLE
minimo del monto total ofertado en la presente licitacién, de
los afios [2021-2022-2023).

Por todo lo anteriormente expuesto, se constata que la siguiente empresa cumple con todos los
requerimientos del Pliego de Bases y Condiciones, por lo que sc¢ deja constancia de cuanto sigue:
Conforme al anélisis detallado y la evaluacion de las documentaciones de cardcter formal en cuanto a la
Capacidad Técnica y la Experiencia se constata que la empresa: ARACELI MONTSERRAT
ORTIGOZA CACERES, cumple satisfactoriamente con ¢l suministro de las documentaciones,
ajustandose a los requerimientos del Pliego de Bases y Condigiopes, la Ley N° 7021/22 “De Suministro y
Contrataciones Publicas” /24, por ende, es apta para que sea analizada
en la siguiente fase. \
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¢. CAPACIDAD FINANCIERA

ANALISIS FINANCIERO DE LA EMPRESA ARACELI MONTSERRAT ORTIGOZA
CACERES

ARACELI MONTSERRAT
ORTIGOZA CACERES

DOCUMENTOS ,
CUMPLE / NO APLICA /
) PRESENTA
Requisitos documentales para la evaluacion de la capacidad financiera
Certificado de Cumplimiento Tributario vigente CUMPLE
Balances General de los afios 2021, 2022y 2023 CUMPLE

Formulario 106 de los Gltimos tres afios: 2021, 2022 y 2023 para

. NO APLICA
contribuyentes del IRPC,
F lari It tres afios:2021, 2022 3 ontribuyentes d
ormulario 104 de los ultimos tres afios ] y 2023 para contribuyentes de NO APLICA
Renta Personal.
Formulario 120 de los Gltimos seis (6) meses para contribuyentes de IVA Impuesto
ulario imos seis (6) para y mp NG APLICA
al Valor Agregado
CALCULO DE RATIOS FINANCIEROS
ARACELI MONS ERRAT ORTIGOZA CACLERES
RATIO DE LIQUIDEZ
BN ANOL i 2021 [ 152022 2023 SUMA | PROMEDIO
ACTIVO CORRIENTE 229.692.340 611.194.415 752.867.172
PASIVO CORRIENTE 34,306.734 105.650.037 140.144.311 17,85 5,95
RATIO DE LIQUIDEZ 6,695255223 5,785084723 5,37208515

Este indice indica hasta qué punto los derechos de los acreedores a corto plazo estdn cubiertos por activos
que se espera convertir en efectivo en un perfodo que corresponde aproximadamente al vencimiento de
tales derechos. Se considera que la empresa con un coeficicnte superior a 1 (uno) tiene suficiente activo

a corto plazo para cubrir sus deudas en el mismo plazo. En esta empresa el coeficiente de los tres tltimos
afios es de 5,95.

ENDEUDAMIENTO
ANO 1 2021 { 2022 2023 | SUMA PROMEDIO
PASIVO TOTAL 34.306.734 105.650.037 140.144.311
ACTIVO TOTAL 229.692.340 784.750.370 903.665.245 0.44 0.15
RATIO DE ’ ’
BN 0,149359504 0,134628846 0,155084321

Este indice nos muestra el porcentaje de financiacion de la empresa con fondos proveidos por los
acreedores cuando menor sea este indice, mayor es la proteccion de los acreedores contra pérdidas en
caso de liquidacion. Se considera a la empresa suficientemente solvente cuando este indice no supera el
0,80 % en promedio. Esta empresa posee el 0,15 % en promedio.

RENTABILIDAD
ANO { 2021 VDI A 2023 | SUMA | PROMEDIO
UTILIDAD DESPUES ;
DEL IMPUESTO 170.385.606 629.100.333| | 713.520.934
CAPITAL 25.000.000 50.000.000] | 50.000.000| 33,67 11,22
RATIO DE )F ,
ENTABIIIDAD 681542424 | 12,58200666 14)97041868
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Este indice mide la tasa de rendimiento del capital invertido por la empresa, es decir la productividad del
capital invertido, por su relacion entre la utilidad de un ejercicio y la de su Patrimonio Neto, esto permite
determinar el rendimiento de su Capital en términos de utilidades o rendimiento la cual no debera ser
negativo. Esta empresa tiene una rentabilidad promedio de los tres ultimos afios del 11,22.-

Conforme al andlisis detallado y la evaluacion de las documentaciones de Cardcter Formal que se
mencionan al principio, la capacidad técnica requerida en concordancia con los documentos presentados,
se constata que Ja Firma: ARACELI MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES, cumple
satisfactoriamente con el suministro de las documentaciones de cardcter formal ajustindose a los
requerimientos del Pliego de Bases y Condiciones, la Ley N° 7021/22 “De Suministro y Contrataciones
Publicas” y su Decreto Reglamentario N° 2264/24 y es apta para ser analizada en la siguiente etapa.

Se da por concluida la Evaluacion en su Segunda Etapa — Evaluacion de las Ofertas, Agrupadas en Orden
Numérico de Menor a Mayor, luego de haber efectuado las correcciones aritméticas que hayan sido
necesarias y habiéndose aplicado los Mérgenes de Preferencia, cuando correspondan, analizando el
suministro de documentos de cardcter formal en cuanto a la Capacidad Técnica, Capacidad Financiera y
la Experiencia de las empresas.-

g TERCERA ETAPA

| CONCLUSION DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS

SE PROCEDE A LA REALIZACION DEL TRABAJO EN SU TERCERA ETAPA.

1. CONCLUSION

El Comité de Evaluacién ha desarrollado su tarea, con absoluta normalidad y apegado a las disposiciones
establecidas en la Ley N° 7021/22 “De Suministro y Contrataciones Publicas” y su Decreto Reglamentario
N°2264/24, y a las demés disposiciones que guardan relacion con el proceso de Contrataciones Publicas.
Cabe destacar que no se produjeron casos de procedimientos o conductas de terceras personas, tendientes
a influir sobre el sentido de la decision de los Miembros del Comité de Evaluacion. De esta manera la
independencia de criterios de los mismos no fue afectados. n ese ambiente de trabajo, se procedio a la
verificacion detallada de todas las ofertas presentadas, tarea que se ha ajustado a la metodologia
establecida en el Art. 75 Procedimiento de evaluacion del Decreto N° 2264/24, POR EL CUAL SE
REGLAMENTA LA LEY N° 7021 DEL 9 DE DICIEMBRE DE 2022, “DE SUMINISTRO Y
CONTRATACIONES PUBLICAS”. y las estipulaciones del Pliego de Bases y Condiciones (PBC).

2. RECOMENDACION:

Conforme a lo expuesto precedentemente y en cumplimiento a las disposiciones legales establecidas en
la Ley N° 7021/22, “DE SUMINISTROS Y CONTRATACIONES PUBLICAS”, su Decreto

reglamentario y demas disposiciones legales concordante, éste Comité de Evaluacién recomienda, cuanto
sigue:

2.1 ADJUDICAR: por la presente se recomienda la adjudicacion de la presente LICITACION
MENOR CUANTIA NACIONAL N° 31/24 “ADQU!SIC[ON DE TINTAS, PINTURAS Y
COLORANTES PARA EL CF N° 5 - AD REFERENDUM” ID N° 457661, de acuerdo al

siguiente detalle:

49




CUADRO DE PRECIOS A ADJUDICAR DEL PRESENTE LLAMADO:

“SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864 —1870"

~L); AL
LLAVCINTLE C_\i

COMANDO LOGISTICO
COMITE DE EVALUACION

COMANDO DE LAS FUERZAS MILITARES

Monto Minimo Total adjudicado en Gs 75.000.000.-

Monto Maximo Total adjudicado en Gs 150.000.000.-

Total por Grupo:

Total General
Cileulntlo:

l 1.708.896J

Licitacion: 457661 - Adquisicion de Tintas, Pinturas ¥ Colorantes para el CEF N° 5 - Ad Referéndum
Grupo 1 - ADQUISICION DE TINTAS, PINTURAS ¥ COLORANTES Camra Al Mon T g ) O SERRAMDRTLO0Z A €A CRIES
{Mininge: 75000000 Mixime: 1500000000,  Abastecimiento Simultneo: No
Item | Codigo Catalogo Descripeion Atribuitos Cantidagl Monto it U"ﬂ.ﬂ YA oy Caracteristicas
: Ineluida) Total B
matca: Amanecel
unidad de medida’ o fabricante:
1| 3210707-001 | Bamiz Unidad | g (”gg 158,509 | 158,509 | Amanceer SA
presentacion: BALDE mdximo: 0, procedencia:
Parapuay
- | marea: Amanecer
unidad de medida minime: 0.00 fabricante:
2 31211704-002 Sellador Acrilico Unidad | nn'\imo.' 0’00 210328 210.328 | Amanceer SA
presentacion: BALDE SR procedencia:
Paragoay
marca: Amanecer
unidad de medida: minima: 0.00 labricanle:
3 31211507-001 Colorante para pintura Unidad | m"l\ill]o" 0’00 124.395 124.395 | Amanecer SA
presentacion: POMQ S procedencia:
Paagtiay
marca: Amanecer
unidad de medida: minimo: 0.00 fabricante:
4 31211507-001 Colgranle para pintura Unidad méximo.' 0‘00 124.395 124395 /\mnnecct‘SA
preseitacion: POMO ’ o procedencia:
Paraguay
- ) marea” Amaneeer
unidad de medida: minimo: 0.00 fabricanie:
5 31211508-004 Pinlura al accile Unidad | |111'\i|\10" 0‘00 132.562 132,562 | Amanccer SA
presentacion: BALDLE o o procedeticia
Paraguay
marca: Amanecer
unidad de medida: minimo: 0.00 fabricante:
6 31211508-004 Pintura al aceite Unidad | méximo.‘ O)OO 168.095 168.095 | Amanccer SA
presentacion; BALDE —— procedencia:
Paraguay
marea: Amanecer
unidad de medida: o {abricante:
7 31211508004 Pintura al aceite Unidad | ““,“.l.”m" 0,00 168.095 168,095 | Amanceer SA
presentacion: BALDE A0 00 procedencia:
Paraguay
T T marca: Amanecer
unidad de medida: i1imo: 0.00 fabricante:
8 31211508-004 Pinwira al aceite Unidad | nu’nvllmo,‘ ’ 168 095 168 095 | Amanecer SA
presentacion; BALDE maximo: 0,00 procedencia:
Parapuay
| T ' marca; Amanecar
unidad de medida: S fabricante:
9 31211508-004 Pintura al aceite Unidad 1 m|’n'|'mo,l 0’0% 168.095 168.095 | Amanecer SA
prescntacion: BALDE isinneAQD procedencia:
Parapguay
marca: Amanccel
unidad de medida: L fabricante;
10 | 31211508-002 Pintura acritica Unidad I LIRS 286327 | 286327 | Amanceer SA
presentacion: BALDE R0 procedencia:
I Paraguay
1.708.896

Por cumplir las ofertas con las condiciones legales, financieras y técnicas exigidas en el Pliego de Bases
y Condiciones, demostrar la mejor calificacion y capacidad,necesaria para ejecutar el contrato y por

constituir los precios ofertados razonables conforme a
convenientes |

hara la Institucion.

#

los pleclos vigentes en el mercado del rubro y mas

50




“SESQUICENTENARIO DE LA EPOPLEYA NACIONAL 1864 — 1870”

COMANDO DE LAS FUERZAS MILITARES
COMANDO LOGISTICO
COMITE DE EVALUACION

La Recomendacién de Adjudicacion final es para las siguientes empresas:

T TS T MONTO MINIMO MONTO MAXIMO

EMERESAS RUC GRUPO ADJUDICADO ADIUDICADO
ARACEL] MONTSERRAT ORTIGOZA CACERES | 4731136-3 1 75.000.000 150.000.000
TOTAL ADJUDICADO EN GUARANIES DEL PRESENTE LLAMADO 75.000.000 150,000,000

Monto Minimo Total adjudicado en Gs 75.000.000 (Guaranies setenta y cinco millones).-
Monto Mdximo Total adjudicado en Gs 150.000.000 (Guaranies ciento cincuenta millones).-

DISTRIBUCION POR OBJETO DEL GASTO UNIDAD RESPONSABLE

SGG 350 I‘RODU("I OS E INSTRUMENTAL T ‘s QUIMICOS Y MEDICINALES
()(.; 355 — TINTAS, PINTURAS Y (J01 ORANTIES

N MONTO MINIMO MONTO MAXIMO
A D 0 >
ANO oG UNIDAD RESPONSABLE GRUPO DIUDICADO ADJUDICADO
2025 355 CENTRO FINANCIERO N° 5 | 75.000.000 150.000.000

75.000.000 150,000L000

TOTAL ADJUDICADO EN GUARANIES DEL PRESENTE LLAMADO

Se da por concluido el informe de evaluacion de las ofertas presentadas para la LICITACION MENOR
CUANTIA NACIONAL N’ 31/24 “ADQUISICION DE TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES
PARA EL CF N° 5 - AlYI l_jJJRENDUM” ID N° 457661, siendo las 15:00 {fo4k ddl dia 10 de enero

de 2025.-

. MORINIGO
1S TECNICO
L EVALUACION

/
tm’.ﬁGTTJl'IWEL CLARA FRANG

TRNP \\\ ISIS 1L{,N1CO SGTOAYTE L
MIEMBRO DEL
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